
Titel

- 1 -



Titel

- 2 -



Inhaltsverzeichnis

- 3 -

Easy 300 ........................................................................................................................................... 5
Baugruppe ANTRIEBSRAD........................................................................................................ 5
Antriebsrad.................................................................................................................................. 6

Easy 300 - Universal Antriebsrad (Alunabe) ......................................................................... 6
Easy 300 - Aktiv Antriebsrad (Hochflanschnabe).................................................................. 8
Easy 300 - Leichtgewicht-Antriebsrad................................................................................... 9
Easy 300 - Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse............................................................. 10
Easy 300 - Greifringe ............................................................................................................ 12
Easy 300 - Speichenschutz .................................................................................................. 14
Easy 300 - Einschraubadapter.............................................................................................. 16
Easy 300 - Einhandantrieb.................................................................................................... 17
Easy 300 - EHD-Verbindungswelle....................................................................................... 19

Baugruppe BREMSE .................................................................................................................. 20
Bremse........................................................................................................................................ 21

Easy 300 - Standardbremse mit Rahmenbefestigung .......................................................... 21
Easy 300 - Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung......................................................... 22
Easy 300 - Trommelbremse / Steckachse ............................................................................ 24
Easy 300 - Betätigung für Trommelbremse / Steckachse..................................................... 25
Easy 300 - Einhandbremse NEU .......................................................................................... 26

Baugruppe FUSSRASTE............................................................................................................ 28
Fußraste...................................................................................................................................... 29

Easy 300 - Fußraste durchgehend mit Metallfußbrett........................................................... 29
Easy 300 - Fußraste geteilt mit Metallfußbrett ...................................................................... 30
Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich................................................ 32
Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich ............................................ 34
Easy 300 - Fußrastenhalter .................................................................................................. 36
Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich ..................... 38
Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich.................. 39
Easy 300 - Fußbrett durchgehend, Metall mit Halterung ...................................................... 40
Easy 300 - Fußbrett geteilt, Metall mit Halterung.................................................................. 42

Baugruppe LENKRAD ................................................................................................................ 44
Lenkrad ....................................................................................................................................... 45

Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Schraubachse ................................................................. 45
Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse...................................................................... 47

Baugruppe RAHMEN.................................................................................................................. 50
Rahmen ...................................................................................................................................... 51

Easy 300 - Rahmenteil vorn.................................................................................................. 51
Easy 300 - Rahmenteil hinten............................................................................................... 53
Easy 300 - Rahmenteil hinten winkeleinstellbar.................................................................... 55
Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix................................................................................. 57
Easy 300 - Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL.................................................................. 60
Easy 300 - Verbindungsprofile .............................................................................................. 62

Baugruppe RÜCKEN .................................................................................................................. 64
Rücken........................................................................................................................................ 65

Easy 300 - Rücken Standard ................................................................................................ 65
Easy 300 - Kopfstütze (bis FW 43/2001) .............................................................................. 67
Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001) ............................................ 68



Inhaltsverzeichnis

- 4 -

Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar........................................... 71
Easy 300 - Rücken anpaßbar ............................................................................................... 74
Easy 300 - Rückenrohr abklappbar....................................................................................... 77
Easy 300 - Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar............................................................. 79
Easy 300 - Stabilisierungsstange.......................................................................................... 81

Baugruppe SEITENTEIL............................................................................................................. 83
Seitenteil ..................................................................................................................................... 84

Easy 300 - Seitenteil Alu Standard ....................................................................................... 84
Easy 300 - Seitenteil Alu Standard winkeleinstellbar ............................................................ 86
Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz........................................................................... 88
Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz winkeleinstellbar ............................................... 90
Easy 300 - Kleiderschutz Kunststoff anschraubbar .............................................................. 92
Easy 300 - Kleiderschutz Metall anschraubbar..................................................................... 93
Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage fest..................................................................... 94
Easy 300 - Desk III-Seitenteil. Armauflage höhenverstellbar................................................ 96
Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage höhenverstellbar ab FM 12/98........................... 98
Easy 300 - Armauflage höhenverstellbar links / rechts anschraubbar .................................. 100

Baugruppe SITZ / KREUZSTREBE ............................................................................................ 101
Easy 300 - Sitz / Kreuzstrebe ..................................................................................................... 102
Baugruppe ZUBEHÖR................................................................................................................ 103
Zubehör....................................................................................................................................... 104

Easy 300 - Ankippbügel ........................................................................................................ 104
Easy 300 - Caddy (Träger für Taschen)................................................................................ 105
Easy 300 - Fester Rücken / Fester Sitz ................................................................................ 106
Easy 300 - Rahmenadapter für Sicherheitsrad und Transitrolle ........................................... 107
Easy 300 - Sicherheitsrad / 03.............................................................................................. 108
Easy 300 - Sitzkissen / Rückenkissen .................................................................................. 110
Easy 300 - Stockhalter mit Klettschlaufe............................................................................... 111
Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar .............................................................................. 112
Easy 300 - Therapietisch ab FM 12/98 ................................................................................. 115
Easy 300 - Transitrolle .......................................................................................................... 116

Anzugsmomente ......................................................................................................................... 118
Easy - Anzugsmomente........................................................................................................ 118



Baugruppe ANTRIEBSRAD

- 5 -

Baugruppe ANTRIEBSRAD

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "ANTRIEBSRAD" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

SB:...? Sitzbreite in cm 32 - 54 in 2 cm-Schritten

FM:...? Farbe der Metallteile Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Universal Antriebsrad (Alunabe) [Stand: 08/2004]

- 6 -

Easy 300 - Universal Antriebsrad (Alunabe)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1,
1.5 -
1.6

000 851 262 Universalrad 22", kreuzverspeicht beschichtet, mit
Steckachse (ohne Bereifung) FM:...?

1.1,
1.5 -
1.6

000 851 262.01 Universalrad 22", gerade verspeicht beschichtet, mit
Steckachse (ohne Bereifung) FM:...?

1.1,
1.5 -
1.6

000 850 262 Universalrad 22", kreuzverspeicht, mit Steckachse (ohne
Bereifung) FM:...?

1.1,
1.5 -
1.6

000 850 262.01 Universalrad 22", gerade verspeicht, mit Steckachse (ohne
Bereifung) FM:...?

1.1,
1.5 -
1.6

000 851 264 Universalrad 24", kreuzverspeicht beschichtet, mit
Steckachse (ohne Bereifung) FM:...?



Easy 300 - Universal Antriebsrad (Alunabe) [Stand: 08/2004]

- 7 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1,
1.5 -
1.6

000 851 264.01 Universalrad 24", gerade verspeicht beschichtet, mit
Steckachse (ohne Bereifung) FM:...?

1.1,
1.5 -
1.6

000 850 264 Universalrad 24", kreuzverspeicht, mit Steckachse (ohne
Bereifung)

1.1,
1.5 -
1.6

000 850 264.01 Universalrad 24", gerade verspeicht, mit Steckachse (ohne
Bereifung)

1.2-1.4 000 857 225 Bereifung kpl. 22" x 1" Feinprofil (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

1.2-1.4 000 857 225.01 Bereifung kpl. 22" x 1" Grobprofil (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

1.2-1.4 000 857 122 Bereifung kpl. 22" x 1 3/8" Standard (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

1.2-1.4 000 857 322 Bereifung kpl. 22" x 1" Saalsport (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

1.2 000 283 016 Reifen 22" x 1" Feinprofil

1.2 000 283 018 Reifen 22" x 1" Grobprofil

1.2 000 283 001 Reifen 22" x 1 3/8"

1.3 000 283 114-ET Luftschlauch 22" x 1" 10 St./Pkg.

1.3 000 283 101-ET Luftschlauch 22" x 1 3/8" 10 St./Pkg.

1.4 000 283 151-ET Felgenband 22" 10 St./Pkg.

1.2-1.4 000 857 224.01 Bereifung kpl. 24" x 1" Feinprofil (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

1.2-1.4 000 857 224.02 Bereifung kpl. 24" x 1" Grobprofil (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

0.B. 000 857 324 Bereifung kpl. 24" x 1" Saalsport (Reifen & Schlauch &
Felgenband)

o.B. 000 283 015.01 Soft-Reifen 24" x 1 3/8" pannensicher

o.B. 000 283 017 Soft-Reifen 24" x 1" pannensicher

1.2 000 283 014 Reifen 24" x 1" Feinprofil

1.2 000 283 013 Reifen 24" x 1" Grobprofil

1.3 000 283 113-ET Luftschlauch 24" x 1" 10 St./Pkg.

1.4 000 283 152-ET Felgenband 24" 10 St./Pkg.

1.5 000 280 001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.5 000 280 004-ET Speichenreflektor, DT-Rad 10 St./Pkg.

1.6 000 220 253 Steckachse für Universalrad und Aktivrad

1.6 000 228 029-ET 6kt-Mutter M 16 x 1 für Steckachse 4 St./Pkg.

o.B. 000 850 265.01 DT - Leichtgewichtsrad 24" (mit Steckachse, ohne Bereifung)



Easy 300 - Aktiv Antriebsrad (Hochflanschnabe) [Stand: 08/2004]

- 8 -

Easy 300 - Aktiv Antriebsrad (Hochflanschnabe)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1,1.5-
1.6 000 850 180.01 Aktivrad 24", (ohne Bereifung)

1.2-1.4 000 857 224.01 Bereifung kpl. 24" x 1" Feinprofil

1.2-1.4 000 857 224.02 Bereifung kpl. 24" x 1" Grobprofil

1.2-1.4 000 857 324 Bereifung kpl. 24" x 1" Saalsport

o.B. 000 283 015.01 Soft-Reifen 24" x 1 3/8" pannensicher

o.B. 000 283 017 Soft-Reifen 24" x 1" pannensicher

1.2 000 283 014 Reifen 24" x 1" Feinprofil

1.2 000 283 013 Reifen 24" x 1" Grobprofil

1.3 000 283 113-ET Luftschlauch 24" x 1" 10 St./Pkg.

1.4 000 283 152-ET Felgenband 24" 10 St./Pkg.

1.5 000 280 001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.6 000 220 253 Steckachse für Universalrad und Aktivrad



Easy 300 - Leichtgewicht-Antriebsrad [Stand: 08/2004]

- 9 -

Easy 300 - Leichtgewicht-Antriebsrad

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1,1.5-
1.6 000 850 270.01 Leichtgewicht - Antriebsrad 24", natureloxiert, mit Steckachse (ohne

Bereifung)

1.2-1.4 000 857 224.03 Bereifung 24" x 1" Innova Feinprofil light

1.2 000 283 029 Reifen 24", Innova Feinprofil - superlight

1.3 000 283 113-ET Luftschlauch 24" x 1" 10 St./Pkg.

1.4 000 283 152-ET Felgenband 24" 10 St./Pkg.

1.5 000 280 001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.6 000 220 299 Steckachse für Design - Antriebsrad



Easy 300 - Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse [Stand: 09/2004]

- 10 -

Easy 300 - Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1,1.5-
2.3 000 851 412 Trommelbremsrad 22" kpl. Mit Bremsträger und Steckachse.

(Bereifung und Drehmomentstütze müßen separat bestellt werden) rechts

1.1,1.5-
2.3 000 751 412 Trommelbremsrad 22" kpl. Mit Bremsträger und Steckachse.

(Bereifung und Drehmomentstütze müßen separat bestellt werden) links

1.1,1.5-
1.6 000 851 368.02 Speichenrad mit Steckachse 22"

1.2-1.4 000 857 225 Bereifung kpl. 22" x 1" Feinprofil

1.2-1.4 000 857 225.01 Bereifung kpl. 22" x 1" Grobprofil

1.2-1.4 000 857 122 Bereifung kpl. 22" x 1 3/8" Standard

1.2-1.4 000 857 322 Bereifung kpl. 22" x 1" Saalsport

1.2 000 283 016 Reifen 22" x 1" Feinprofil

1.2 000 283 018 Reifen 22" x 1" Grobprofil

1.2 000 283 001 Reifen 22" x 1 3/8"

1.3 000 283 114-ET Luftschlauch 22" x 1" 10 St./Pkg.

1.3 000 283 101-ET Luftschlauch 22" x 1 3/8" 10 St./Pkg.



Easy 300 - Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse [Stand: 09/2004]

- 11 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.4 000 283 151-ET Felgenband 22" 10 St./Pkg.

1.1,1.5-
2.3 000 851 414 Trommelbremsrad 24" kpl. Mit Bremsträger und Steckachse.

(Bereifung und Drehmomentstütze müßen separat bestellt werden) rechts

1.1,1.5-
2.3 000 751 414 Trommelbremsrad 24" kpl. Mit Bremsträger und Steckachse.

(Bereifung und Drehmomentstütze müßen separat bestellt werden) links

1.1,1.5-
1.6 000 851 369.02 Speichenrad mit Steckachse 24"

1.2-1.4 000 857 224.01 Bereifung kpl. 24" x 1" Feinprofil

1.2-1.4 000 857 224.02 Bereifung kpl. 24" x 1" Grobprofil

1.2-1.4 000 857 324 Bereifung kpl. 24" x 1" Saalsport

o.B. 000 283 015.01 Soft-Reifen 24" x 1 3/8" pannensicher

o.B. 000 283 017 Soft-Reifen 24" x 1" pannensicher

1.2 000 283 014 Reifen 24" x 1" Feinprofil

1.2 000 283 013 Reifen 24" x 1" Grobprofil

1.3 000 283 113-ET Luftschlauch 24" x 1" 10 St./Pkg.

1.4 000 283 152-ET Felgenband 24" 10 St./Pkg.

1.5 000 280 001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.6 000 220 230 Design-Steckachse für Trommelbremse (ab Fertigungswoche
49/2000)

2.1-2.3 000 961 080 Bremsträger, grau Beschichtet (ab Fertigungswoche 49/2000) Paar

2.3 000 138 002-ET Sicherungsscheibe VS 16 10 St./Pkg.

2.2 000 228 029-ET 6kt-Mutter M 16 x 1 zn 4 St./Pkg.

3.1 760 861 014 Drehmomentstütze für Scalamobil rechts

3.1 760 761 014 Drehmomentstütze für Scalamobil links

3.1 760 861 023 Drehmomentstütze
rechts uns
links
verwendbar



Easy 300 - Greifringe [Stand: 10/2004]

- 12 -

Easy 300 - Greifringe

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.5 000 854 035.24 Aluminium mittig farbig FM:...?

1.1-1.5 000 854 024.20 Greifring 20" Edelstahl mittig

1.1-1.5 000 854 024.22 Greifring 22" Edelstahl mittig

1.1-1.5 000 854 742 Greifring 22" Supergrip hoch

2.1-2.6 000 854 412 Noppen-Greifring 22" mittig hellgrau

1.1-1.5 000 854 025.24 Greifring 24" Aluminium mittig hellgrau beschichtet

1.1-1.5 000 854 025.28 Greifring 24" Aluminium mittig tiefschwarz beschichtet

1.1-1.5 000 854 080.24 Greifring 24" Aluminium für Leichtgewichtrad

1.1-1.5 000 854 024.24 Greifring 24" Edelstahl mittig

1.1-1.5 000 854 624.24 Greifring 24" Edelstahl mittig Anbau SUPERENG

1.1-1.5 000 854 044 Greifring 24" Edelstahl mittig, für Aktivrad &
Leichtgewichtrad

1.1-1.5 000 854 054 Greifring 24" Titan mittig, für Universalrad

1.1-1.5 000 854 055 Greifring 24" Titan mittig, für Aktivrad & Leichtgewichtrad



Easy 300 - Greifringe [Stand: 10/2004]

- 13 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.5 000 854 064 Greifring 24" Titan mittig klarlackiert, für Universalrad

1.1-1.5 000 854 065 Greifring 24" Titan mittig, klarlackiert, für Aktivrad &
Leichtgewichtrad

1.1-1.5 000 854 534 Greifring 24" Supergrip mittig

2.1-2.6 000 854 414 Noppen-Greifring 24" hellgrau

1.2-1.5 000 959 906 Montagezubehör für Greifringanbau eng, für 1 Rad

1.2-1.5 000 959 913 Montagezubehör für Greifring - SUPERENG, für 1 Rad

1.2-1.5 000 959 908 Montagezubehör für Greifringanbau weit, für 1 Rad

1.3,
2.3 000 102 061-ET Linsenschraube M 5 x 12 DIN 7985 25 St./Pkg.

1.4,
2.4

000 128 005.01-
ET 6kt-Mutter M 5 DIN 985 25 St./Pkg.

1.5,
2.5 000 130 111-ET Scheibe A 5,3 DIN 125 25 St./Pkg.

o.B. 000 854 512 Greifringüberzug 22" schwarz, hoch

o.B. 000 854 513 Greifringüberzug 22" schwarz, mittig

o.B. 000 854 514 Greifringüberzug 24" schwarz, mittig

2.6 000 282 051-ET Gummikappe für Noppengreifring (grau) 16 St./Pkg.



Easy 300 - Speichenschutz [Stand: 10/2004]

- 14 -

Easy 300 - Speichenschutz

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.7 000 856 030.01 Speichenschutz 20" transparent kpl. incl.
Schnapper

1.1 000 856 025.01 Speichenschutz 22" Bibbo kpl. incl.
Schnapper

1.2 000 856 350 Speichenschutz 22" Cheese kpl. incl.
Schnapper

1.3 000 856 360 Speichenschutz 22" Galactica kpl. incl.
Schnapper

1.4 000 856 142.01 Speichenschutz 22" Graphik kpl. incl.
Schnapper

1.5 000 856 027.01 Speichenschutz 22" Fantasy kpl. incl.
Schnapper

1.6 000 856 132.01 Speichenschutz 22" Rotation kpl. incl.
Schnapper



Easy 300 - Speichenschutz [Stand: 10/2004]

- 15 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.7 000 856 032.01 Speichenschutz 22" transparent kpl. incl.
Schnapper

1.1 000 856 026.01 Speichenschutz 24" Bibbo kpl. incl.
Schnapper

1.2 000 856 355 Speichenschutz 24" Cheese kpl. incl.
Schnapper

1.3 000 856 365 Speichenschutz 24" Galactica kpl. incl.
Schnapper

1.4 000 856 144.01 Speichenschutz 24" Graphik kpl. incl.
Schnapper

1.5 000 856 028.01 Speichenschutz 24" Fantasy kpl. incl.
Schnapper

1.6 000 856 134.01 Speichenschutz 24" Rotation kpl. incl.
Schnapper

1.7 000 856 034.01 Speichenschutz 24" transparent kpl. incl.
Schnapper

o.B. 000 118 004-ET Schnapper zur Befestigung an den Speichen 25 St./Pkg.



Easy 300 - Einschraubadapter [Stand: 09/2004]

- 16 -

Easy 300 - Einschraubadapter

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1 - 1.4 000 853 013 Einschraubadapter, lang kpl. (MIt 2 Distanzringen: 5mm)

o.B. 000 210 004-ET Rillenkugellager DIN 625 10 St./Pkg.

1.2 000 138 002-ET Sicherungsscheibe VS 16 10 St./Pkg.

1.3 000 220 256-ET 6kt-Mutter M 16 x 1 10 St./Pkg.

1.4 000 851 071-ET Distanzring 5 mm 10 St./Pkg.



Easy 300 - Einhandantrieb [Stand: 04/2003]

- 17 -

Easy 300 - Einhandantrieb

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
6.0 763 950 022

Einhandantrieb 22" kpl. Beinhaltet Antriebsradeinheit,
Mitlaufradeinheit, Verbindungswelle, Achsen, Naben,
Lochplatten und Montagezubehör (Ohne Bereifungen)

rechts und
links
verwendbar

SB:...?

1.1 -
6.0 763 950 024

Einhandantrieb 24" kpl. Beinhaltet Antriebsradeinheit,
Mitlaufradeinheit, Verbindungswelle, Achsen, Naben,
Lochplatten und Montagezubehör. (Ohne Bereifungen)

rechts und
links
verwendbar

SB:...?

1.1 -
3.0 6.
0

000 851 130
EHD-Antriebsradeinheit 22" kpl. Mit Speichenrad, beide
Greifringe, EHD-Achse, lang, und EHD-Nabe. (Ohne
Bereifung und Lochplatte)

1.1-3.0
6.0 000 851 131

EHD-Antriebsradeinheit 24" kpl. Mit Speichenrad, beide
Greifringe, EHD-Achse, lang und EHD-Nabe. (Ohne Bereifung
und Lochplatte)

000 851 132
EHD-Mitlaufradeinheit 22" kpl. Mit Speichenrad, EHD-Achse,
kurz, EHD-Nabe und Montagezubehör (Ohne Bereifung und
Lochplatte)

000 851 133
EHD-Mitlaufradeinheit 24" kpl. Mit Speichenrad, EHD-Achse,
kurz, EHD-Nabe und Montagezubehör (Ohne Bereifung und
Lochplatte)

1.1 000 851 123 EHD-Achse kurz, 153,0 mm Mitlaufradseite

1.1 000 851 124 EHD-Achse lang 168,5 mm Antriebsradseite

1.2 000 170 002-ET Passfeder 5 x 5 x 20 Form A DIN 6885 5 St./Pkg.

1.2 000 170 001-ET Passfeder 5 x 5 x 16 Form A DIN 6885 5 St./Pkg.



Easy 300 - Einhandantrieb [Stand: 04/2003]

- 18 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.3 000 210 004-ET Rillenkugellager DIN 625 10 St./Pkg.

1.4 000 851 107 EHD-Nabe

1.5 000 858 006-ET Scheibe Ø 18 / 13 x 3 mm 25 St./Pkg.

1.6 000 138 004-ET Sicherungsscheibe VS 12 ( Schnorr-Scheibe ) 25 St./Pkg.

1.7 000 128 024-ET 6kt-Mutter M 12 DIN 985 25 St./Pkg.

1.8 000 282 071-ET 6kt-Schutzkappe SW 19 Kunststoff, schwarz 10 St./Pkg.

2.1-2.4 000 851 109 EHD-Nabenaufnahme kpl.

2.2 000 232 003-ET Rastbolzen mit Mutter 5 St./Pkg.

2.3 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.4 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.0 000 854 109 EHD-Greifringe

5.0 760 850 038 Lochplatte für Einhandbetrieb mit Montagezubehör kpl. rechts

5.0 760 750 038 Lochplatte für Einhandbetrieb mit Montagezubehör kpl. links

4.0 Siehe EHD-
Vebindungswelle Welle für Einhandantrieb

000 851 102 EHD-Speichenrad 24" Mitlaufrad (ohne Bereifung)

Bauteil 3.2

000 851 117 EHD-Speichenrad 22" Mitlaufrad (ohne Bereifung)



Easy 300 - EHD-Verbindungswelle [Stand: 10/2004]

- 19 -

Easy 300 - EHD-Verbindungswelle

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
1.8 000 851 125 EHD-Verbindungswelle, starr, kpl. SB:...?

1.3 000 154 051-ET Zyl.-Kerbstift 6 x 20 DIN 1473 10 St./Pkg.

1.4 000 154 052-ET Zyl.-Kerbstift 4 x 20 DIN 1473 10 St./Pkg.

1.6 000 242 027 Druckfeder

1.7 000 180 004-ET Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 10 St./Pkg.

1.8 000 851 122 EHD-Arretierhülse für starre Verbindungswelle



Baugruppe BREMSE

- 20 -

Baugruppe BREMSE

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "BREMSE" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

ARAGR:...? Antriebsradgrösse in Zoll 22"; 24"

BRF:...? Bereifungsart
1" fein, Luft; 1" grob, Luft; 1"
pannensicher; 1 3/8" fein,
pannensicher; 1 3/8" grob, Luft

GRART:...? Greifringart Siehe aktuelles Bestellblatt

GRANB:...? Greifringanbau weit; eng; supereng

RH:...? Rückenhöhe in cm 27,5 -47,5 in 2 cm-Schritten

RART:...? Rückenart starr; Schiebegriffe höhenverstb.

ROPT:...? Rückenoptionen ohne; Stabistange; Kopfstütze;
Stabist+Kopfst.



Easy 300 - Standardbremse mit Rahmenbefestigung [Stand: 01/2003]

- 21 -

Easy 300 - Standardbremse mit Rahmenbefestigung

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1 - 1.3 760 961 050 Standardbremsen Paar

1.1 - 1.3 760 861 050 Standardbremse rechts

1.1 - 1.3 760 761 050 Standardbremse links

1.1-2,5 760 961 052 Standardbremse mit Rahmenbefestigung kpl. (ab Jan. 95) Paar

2.1-2.5 760 861 049 Rahmenbefestigung für Standardbremse kpl. (ab Jan. 95)

2.3 000 102 307.01-ET Linsenschraube M6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.4 000 102 308.01-ET Linsenschraube M6 x 12 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.1 760 861 018 Distanzplatte 5 mm (Nur bei Spurverbreiterung erforderlich)

3.2 000 102 308.01-ET Linsenschraube M 6 x 12 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.3 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.2 000 861 156-ET Bremshebel-Abdeckkappe schwarz 5 St./Pkg.

000 242 041-ET Schenkelfeder links 2 St./Pkg.

000 242 040-ET Schenkelfeder rechts 2
St./Pkg.

1.3 760 861 006 Bremsbolzen schwarz eloxiert



Easy 300 - Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung [Stand: 01/2003]

- 22 -

Easy 300 - Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

Pos. 1-4 000 961 255 Kniehebelbremsen mit Rahmenbefestigung kpl. Paar

Pos. 1-4 000 861 255 Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung kpl. rechts

Pos. 1-4 000 761 255 Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung kpl. links

Pos. 1-3 000 961 250 Kniehebelbremsen Paar

Pos. 1-3 000 861 250 Kniehebelbremse rechts

Pos. 1-3 000 761 250 Kniehebelbremse links

2 000 861 156-ET Bremshebel-Abdeckkappe schwarz 5 St./Pkg.

3 000 861 252 Bremsbolzen kpl.

000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

000 128 007-ET 6kt-Mutter M6 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy 300 - Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung [Stand: 01/2003]

- 23 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

4 000 861 251 Rahmenbefestigung für Kniehebelbremse kpl. rechts und links
passend

000 102 307.01-ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

000 102 310.01-ET Linsenschraube M 6 x 10 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5 000 861 253 Bremshebelverlängerung kpl. 2 St./Pkg.

000 102 066-ET Linsenschraube M 5 x 20 DIN 7985 12 St./Pkg.

000 128 006-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy 300 - Trommelbremse / Steckachse

- 24 -

Easy 300 - Trommelbremse / Steckachse

Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse kpl. siehe Baugruppe "ANTRIEBSRAD"



Easy 300 - Betätigung für Trommelbremse / Steckachse [Stand: 06/2003]

- 25 -

Easy 300 - Betätigung für Trommelbremse / Steckachse

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1-2 000 861 012 Betätigung für Trommelbremse / Steckachse kpl.
(Rückenrohr Standard)

1-4 000 861 014 Betätigung für Trommelbremse kpl. (Schiebegriff
höhenverstellbar Classic)

3-4 000 228 031 Zubehör für Kabelzug

1 000 228 022 Betätigungshebel

2 000 228 030 Kabelzug

4 760 861 017-ET Hülsenmutter mit Schraube 10 St./Pkg.

5 UP01024.01-ET Griff für Rückenrohr 23mm bei Trommelbremse 10 St./Pkg.

o.B. 763 961 070
Trommelbremsen-Umbausatz für Easy 300 kpl. Paar Enthält
Trommelbremsen, Antriebsräder mit Bereifung und
Rückenrohre.

Preis auf
Anfrage

ARAGR:...?
BRF:...?
GRART:...?
GRANB:...?
RH:...?
RART:...?
ROPT:...?



Easy 300 - Einhandbremse NEU [Stand: 04/2003]

- 26 -

Easy 300 - Einhandbremse NEU

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1 - 7 000 862 240 Einhandbremse mit Betätigung kpl. rechts SB:...?

1-7 000 762 240 Einhandbremse mit Betätigung kpl. links SB:...?

1 - 4 000 862 220 Einhandbremse Betätigungsseite kpl. rechts

000 762 220 Einhandbremse Betätigungsseite kpl. links

4 - 6 000 862 230 Einhandbremse Mitläuferseite kpl. rechts

000 762 230 Einhandbremse Mitläuferseite kpl. links

2 000 861 253 Bremshebelverlängerung kpl.

000 102 066-ET Linsenschraube M 5 x 20 DIN 7985 12 St./Pkg.

000 128 006-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St./Pkg.

3 000 862 218 Befestigung für Betätigungsseite kpl.
rechts und
links
verwendbar

000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

4 000 861 252 Bremsbolzen kpl.

000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

000 128 007-ET 6kt-Mutter M6 DIN 985 25 St./Pkg.

000 862 229 Einhandbremse Mitläuferseite rechts

5 000 762 229 Einhandbremse Mitläuferseite links



Easy 300 - Einhandbremse NEU [Stand: 04/2003]

- 27 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

6 000 861 251 Befestigung für Mitläuferseite kpl.
rechts und
links
verwendbar

000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

000 102 310.01-
ET Linsenschraube M 6 x 10 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

7 000 862 223.01 Kabelzug für Einhandbremse kurz kpl. SB 24-30

7 000 862 223.02 Kabelzug für Einhandbremse mittel kpl. SB 32-40

7 000 862 223.03 Kabelzug für Einhandbremse lang kpl. SB 42-50



Baugruppe FUSSRASTE

- 28 -

Baugruppe FUSSRASTE

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "FUSSRASTE" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

SB:...? Sitzbreite in cm 32 - 54 in 2 cm-Schritten

UL:...? Unterschenkellänge Siehe aktuelles Bestellblatt

FM:...? Farbe der Metallteile Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Fußraste durchgehend mit Metallfußbrett [Stand: 04/2003]

- 29 -

Easy 300 - Fußraste durchgehend mit Metallfußbrett

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Variante

1.1 763 920 030 Fußraste durchgehend, winkelverstellbar kpl. Mit Metallfußbrett, mit
Wadenband und Buchsen. Mit vertikalem Entriegelungshebel

SB:...?
UL:...?
FM:...?

2.1 000 813 003 Wadenband für SB: 32 - 36

2.1 000 813 005 Wadenband für SB: 38 - 50



Easy 300 - Fußraste geteilt mit Metallfußbrett [Stand: 04/2003]

- 30 -

Easy 300 - Fußraste geteilt mit Metallfußbrett

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1,
2.1,
3.1

763 920 010
Fußraste geteilt mit Metallfußbrett kpl. winkelverstellbar, mit
Wadenband diagonal und Buchsen Mit vertikalem
Entriegelungshebel

Paar
SB:...?
UL:...?
FM:...?

1.1,
3.1 763 820 010

Fußraste geteilt mit Metallfußbrett kpl. winkelverstellbar, mit
Wadenband diagonal und Buchse Mit vertikalem
Entriegelungshebel

rechts
SB:...?
UL:...?
FM:...?

2.1,
3.1 763 720 010

Fußraste geteilt mit Metallfußbrett kpl. winkelverstellbar, mit
Wadenband diagonal und Buchse Mit vertikalem
Entriegelungshebel

links
SB:...?
UL:...?
FM:...?



Easy 300 - Fußraste geteilt mit Metallfußbrett [Stand: 04/2003]

- 31 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.1 760 824 031 Wadenband diagonal
rechts und
links
verwendbar



Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich [Stand: 04/2003]

- 32 -

Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.2 760 929 001 Fußraste hochschwenkbar kpl. (mit Längenausgleich) Paar SB:...?
FM:...?

1.1 760 829 001 Fußraste hochschwenkbar kpl. (mit Längenausgleich) 1.1, 3 -
4.2 rechts SB:...?

FM:...?

1.2 760 729 001 Fußraste hochschwenkbar kpl. (mit Längenausgleich) 1.2 -
4.2 links SB:...?

FM:...?

4.1,
4.2 760 829 002 Wadenauflage mit Schwenkelement kpl.

rechts und
links
verwendbar

SB:...?



Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich [Stand: 04/2003]

- 33 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2 760 829 032 Abdeckung

3 000 282 014-ET Snip & Snap- Niete 10 St./Pkg.

4.1 760 829 003 Wadenauflage SB : 38 kpl.
rechts und
links
verwendbar

4.2 760 829 003.01 Wadenauflage SB : 40-46 kpl.
rechts und
links
verwendbar

760 829 022 Drehlager kpl. Ohne Bild Für eine
Seite



Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich [Stand: 03/2004]

- 34 -

Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.2 760 929 100 Fußraste-Standard, hochschwenkbar kpl. (ohne
Längenausgleich) Paar SB:...?

1.1 760 829 100 Fußraste-Standard, hochschwenkbar kpl. (ohne
Längenausgleich) rechts SB:...?

1.2 760 729 100 Fußraste-Standard, hochschwenkbar kpl. (ohne
Längenausgleich) links SB:...?

2.1-2.2 760 829 066 Wadenauflage kpl. SB:...?

2.2 760 829 042 Wadenpolster mit Auflage kpl. SB:...?



Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich [Stand: 03/2004]

- 35 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

760 829 099.10 Fußbügelaufnahme kpl. rechts

760 729 099.10 Fußbügelaufnahme kpl. links

000 829 001 Fußbrett, Fußbügel kpl. rechts

000 729 001 Fußbrett, Fußbügel kpl. links



Easy 300 - Fußrastenhalter [Stand: 04/2003]

- 36 -

Easy 300 - Fußrastenhalter

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-3.2 763 927 013 Fußrastenhalter mit vertikalem Entriegelungshebel kpl. (ohne
Wadenband) Paar UL:...?

FM:...?

1.1-3.2 763 827 013 Fußrastenhalter mit vertikalem Entriegelungshebel kpl. (ohne
Wadenband) rechts UL:...?

FM:...?

1.1-3.2 763 727 013 Fußrastenhalter mit vertikalem Entriegelungshebel kpl. (ohne
Wadenband) links UL:...?

FM:...?



Easy 300 - Fußrastenhalter [Stand: 04/2003]

- 37 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.3 750 827 014 Halterohr beschichtet UL: 35-48
rechts und
links
verwendbar

FM:...?

1.1-1.3 760 827 014 Halterohr beschichtet UL: 29-34
rechts und
links
verwendbar

FM:...?

3.1-3.4 750 827 011 Wadenbandhalter mit Wadenband und Montagezubehör SB:...?
UL:...?

1.2 000 827 002-ET Buchse mit Rippen für Drehlager 4 St./Pkg.

1.3 760 827 007-ET Verschlußstopfen 10 St./Pkg.

2.1-2.7 752 827 003 Verriegelungsadapter rechts

2.1-2.7 752 727 003 Verriegelungsadapter links

2.4 000 128 006-ET Hutmutter M 5 DIN 986 25 St./Pkg.

2.5 000 130 111-ET Scheibe A 5,3 DIN 125 25 St./Pkg.

2.6 000 242 017-ET Druckfeder 0,8 x 10 x 30 10 St./Pkg.

3.1 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.2 760 822 004-ET Haken für Wadenband für UL: 35 - 48 2 St./Pkg.

3.3 760 822 005-ET Haken für Wadenband für UL: 29 - 34 2 St./Pkg.

3.3,
3.4 000 813 005 Wadenband SB 38 - SB 50

3.3,
3.4 000 813 003 Wadenband SB 32 - SB 36



Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich [Stand: 01/2003]

- 38 -

Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-1.12 760 829 023 Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar kpl. rechts

1.1-1.12 760 729 023 Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar kpl. links

1.6 000 130 111-ET Scheibe A 5,3 DIN 125 25 St./Pkg.

1.7 000 128 006-ET Hutmutter M 5 DIN 986 25 St./Pkg.

1.8 000 102 307.01-ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.9 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.12 000 130 131-ET Scheibe 8,4 x 25 x 2 25 St./Pkg.



Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich [Stand: 01/2003]

- 39 -

Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-1.16 760 829 062 Verriegelung für Fußraste-Standard kpl. hochschwenkbar rechts

1.1-1.16 760 729 062 Verriegelung für Fußraste-Standard kpl. hochschwenkbar links

1.7 000 242 017-ET Druckfeder 0,8 x 10 x 30 10 St./Pkg.

1.8 000 130 111-ET Scheibe A 5,3 DIN 125 25 St./Pkg.

1.9 000 128 006-ET Hutmutter M 5 DIN 986 25 St./Pkg.

1.11 000 102 306.01-ET Linsenschraube M 6 x 45 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.12 000 102 305.01-ET Linsenschraube M 6 x 40 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.13 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.14 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.16 000 282 063-ET 6kt-Schutzkappe schwarz 10 St./Pkg.



Easy 300 - Fußbrett durchgehend, Metall mit Halterung [Stand: 07/2004]

- 40 -

Easy 300 - Fußbrett durchgehend, Metall mit Halterung

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
1.11,
2.1-
2.11

760 824 041 Fußbretthalterungen durchgehend kpl. rechte und
linke Seite UL:...?

1.2 -
1.11,
2.1 -
2.11,
3.1-3.2

760 824 037 Fußbretthalterungen durchgehend kpl. Mit
Schwenkmechanismus

rechte und
linke Seite UL:...?

2.1-
2.11 760 824 040 Fußbretthalterung durchgehend rechts UL:...?

1.1-
1.11 760 724 050 Fußbretthalterung durchgehend / geteilt links UL:...?

1.2 -
1.11,
3.1-3.2

760 824 060 Fußbretthalterung durchgehend Mit Schwenkmechanismus links FM:...?

5.1-5.2 760 824 047 Fußbrett durchgehend, beschichtet kpl. Standardfarbe =
schwarz-feinstruktur

SB:...?
FM:...?

5.1-5.2 760 824 047 Fußbrett durchgehend, beschichtet kpl. Standardfarbe =
schwarz-feinstruktur

1.3,
2.3 000 154 012-ET Zylinderkerbstift 6 x 22 DIN 1473 10 St./Pkg.



Easy 300 - Fußbrett durchgehend, Metall mit Halterung [Stand: 07/2004]

- 41 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.4,
2.4

000 102 314.01-
ET Linsenschraube M 6 x 55 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.5,
2.5 000 130 121-ET Scheibe A 6,4 DIN 7349 25 St./Pkg.

1.6 -
1.7,
1.9 -
1.11

760 724 038 Fußbretthalter mit Lager und Anbauteilen kpl. links

1.7,
2.7 760 824 032-ET Klemmstück für Fußbretteinstellung 12 St./Pkg.

1.8,
2.8 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.11,
2.11 000 105 003-ET Gewindestift M 6 x 12 DIN 916 12 St./Pkg.

2.6 760 824 024 Auflager für Fußbrett

1.2 -
1.3,
3.1 -
3.2

760 824 042 Schwenkmechanismus mit Fußbügelaufnahme kpl.

4.1-4.3 750 826 006 Montagezubehör für Fußbrett am Fußrastenhalter

4.2 760 827 002-ET Druckstück 10 St./Pkg.

4.3 000 102 308.01-
ET Linsenschraube M 6 x 12 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5.2 000 821 167 Antirutschbelag (Nur als Meterware lieferbar. Bitte Menge
angeben) (lfd. Meter)

5.3 000 102 309.01-
ET Linsenschraube M 6 x 16 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5.4 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.



Easy 300 - Fußbrett geteilt, Metall mit Halterung [Stand: 04/2003]

- 42 -

Easy 300 - Fußbrett geteilt, Metall mit Halterung

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
1.11,
2.1-
2.11

760 924 050 Fußbretthalterungen geteilt kpl. Paar UL:...?

2.1-
2.11 760 824 050 Fußbretthalterung geteilt kpl. rechts UL:...?

1.1-
1.11 760 724 050 Fußbretthalterung geteilt kpl. links UL:...?

3.1-3.2 760 824 045
Fußbrett geteilt, beschichtet (eine Seite) SB: 34-36 = 65 mm
SB: 38 = 85 mm; SB: 40-44 = 95 mm SB: 46-50 = 125 mm
Standardfarbe = schwarz-feinstruktur

SB:...?
FM:...?

2.6 -
2.7,
2.9 -
2.11,
3.5

760 824 036 Umbausatz von durchgehendem auf geteiltes Fußbrett (ohne
Fußbrett)

1.3,
2.3 000 154 012-ET Zylinderkerbstift 6 x 22 DIN 1473 10 St./Pkg.

1.4,
2.4

000 102 314.01-
ET Linsenschraube M 6 x 55 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.5,
2.5 000 130 121-ET Scheibe A 6,4 DIN 7349 25 St./Pkg.

2.6 -
2.7,
2.9-
2.11

760 824 038 Fußbretthalter mit Lager und Anbauteilen kpl. rechts



Easy 300 - Fußbrett geteilt, Metall mit Halterung [Stand: 04/2003]

- 43 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.6 -
1.7,
1.9-
1.11

760 724 038 Fußbretthalter mit Lager und Anbauteilen kpl. links

1.7,
2.7 760 824 032-ET Klemmstück für Fußbretteinstellung 12 St./Pkg.

1.8,
2.8 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.11,
2.11 000 105 003-ET Gewindestift M 6 x 12 DIN 916 12 St./Pkg.

3.2 000 821 167 Antirutschbelag (Nur als Meterware lieferbar. Bitte Menge
angeben) (lfd. Meter)

3.3 000 102 309.01-
ET Linsenschraube M 6 x 16 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.4 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.5 760 824 029 Abdeckkappe für Fußbrettprofil rechts und links passend

4.1-4.3 750 826 006 Montagezubehör für Fußbrett am Fußrastenhalter

4.2 760 827 002-ET Druckstück 10 St./Pkg.

4.3 000 102 308.01-
ET Linsenschraube M 6 x 12 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.



Baugruppe LENKRAD

- 44 -

Baugruppe LENKRAD

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "LENKRAD" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

GABEL:...? Art der Lenkradgabel Siehe aktuelles Bestellblatt

GRÖSSE:...? Lenkradgrösse in Zoll 4", 5", 6", 7"

FM:...? Farbe der Metallteile Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Schraubachse [Stand: 04/2003]

- 45 -

Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Schraubachse

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
3.6 760 958 400 Lenkräder, Rundgabel schwarz kpl. Paar GABEL:...?

GRÖSSE:...?

1.1 -
3.6 760 858 400 Lenkrad, Rundgabel schwarz kpl. rechts GABEL:...?

GRÖSSE:...?

1.1 -
3.6 760 758 400 Lenkrad, Rundgabel schwarz kpl. links GABEL:...?

GRÖSSE:...?

1.1 -
3.6 760 958 400.01 Lenkrad, Rundgabel beschichtet kpl. Paar

GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?

1.1 -
3.6 760 858 400.01 Lenkrad, Rundgabel beschichtet kpl. rechts

GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?



Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Schraubachse [Stand: 04/2003]

- 46 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 -
3.6 760 758 400.01 Lenkrad, Rundgabel beschichtet kpl. links

GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?

1.1.-
1.5 760 858 335 Rundgabel schwarz, mit Lenkradadapter kpl. rechts GABEL:...?

1.1.-
1.5 760 758 335 Rundgabel schwarz, mit Lenkradadapter kpl. links GABEL:...?

1.1.-
1.5 760 858 335.01 Rundgabel beschichtet, mit Lenkradadapter kpl. rechts GABEL:...?

FM:...?

1.1.-
1.5 760 758 335.01 Rundgabel beschichtet, mit Lenkradadapter kpl. links GABEL:...?

FM:...?

1.3 000 102 120-ET Zylinderschraube M 12 x 60 mm DIN 6912 10 St./Pkg.

1.4 000 138 010-ET Sicherungsscheibe Schnorr 13 10 St./Pkg.

1.5 000 131 087-ET Paßscheibe 12 x 18 x 1,5 DIN 988 25 St./Pkg.

2.1-2.4 760 858 361 Lenkrad 4" kpl. mit Achse für Gabel 143 x 39 und 168 x 39

2.1-2.5 000 858 023 Light up wheel 4" Lenkrad mit Leuchtefek für Gabel 143x35
und 168x39

2.1-2.4 760 858 362 Lenkrad 5" Vollgummi kpl. mit Achse für Gabel 143 x 39
und 168 x 39

2.1 -
2.4 760 858 363 Lenkrad 6" Vollgummi kpl. mit Achse für Gabel 143 x 39

und 168 x 39

2.1 -
2.4 760 858 364 Lenkrad 6" Softgummi kpl. mit Achse für Gabel 168 x 45

2.1 -
2.4 760 858 366 Lenkrad 6" Luftbereift kpl. mit Achse für Gabel 143 x 39

und 168 x 39

2.1 -
2.4 760 858 365 Lenkrad 7" Vollgummi kpl. mit Achse für Gabel 168 x 45

2.1-2.4 760 858 367 Lenkrad 7" Luftbereift kpl. mit Achse für Gabel 168 x 45

2.2 000 104 112-ET Linsenschraube M 8 x 55 ISO 7380 für Rundgabel 143 x 39
und 168 x 39 10 St./Pkg.

2.2 000 104 113-ET Linsenschraube M 8 x 60 ISO 7380 für Rundgabel 168 x 45 10 St./Pkg.

2.3 000 128 020-ET 6kt-Mutter M 8 TRELOC halbhoch 25 St./Pkg.

2.4 000 130 108-ET Scheibe A 8,4 DIN 985 25 St./Pkg.

2.5 000 858 016-ET Distanzscheibe 13,5/8,3/3,5 mm

3.1-3.6 760 858 350 Montagezubehör Lenkradbefestigung kpl. (Rahmenanbau)
rechts und
links
verwendbar

3.3 000 154 205-ET Zylinderstift 8 x 32 25 St./Pkg.

3.4 000 102 305.01-
ET Linsenschraube M 6 x 40 mit Torx-Antrieb 10 St./Pkg.

3.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse [Stand: 10/2003]

- 47 -

Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-3.6 760 958 420 Lenkräder, Steckachse, Rundgabel schwarz kpl. Paar GABEL:...?
GRÖSSE:...?

1.1-3.6 760 858 420 Lenkrad, Steckachse, Rundgabel schwarz kpl. rechts GABEL:...?
GRÖSSE:...?

1.1-3.6 760 758 420 Lenkrad, Steckachse, Rundgabel schwarz kpl. links GABEL:...?
GRÖSSE:...?

1.1-3.6 760 958 420.01 Lenkräder, Steckachse, Rundgabel beschichtet kpl. Paar
GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?



Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse [Stand: 10/2003]

- 48 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-3.6 760 858 420.01 Lenkrad, Steckachse, Rundgabel beschichtet kpl. rechts
GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?

1.1-3.6 760 758 420.01 Lenkrad, Steckachse, Rundgabel beschichtet kpl. links
GABEL:...?
GRÖSSE:...?
FM:...?

1.1.-
1.4 760 858 345 Rundgabel, Steckachse, schwarz, mit Lenkradadapter kpl. rechts GABEL:...?

1.1.-
1.4 760 758 345 Rundgabel, Steckachse, schwarz, mit Lenkradadapter kpl. links GABEL:...?

1.1.-
1.4 760 758 345.01 Rundgabel, Steckachse, beschichtet, mit Lenkradadapter kpl. links GABEL:...?

FM:...?

1.1.-
1.4 760 858 345.01 Rundgabel, Steckachse, beschichtet, mit Lenkradadapter kpl. links GABEL:...?

FM:...?

1.2 760 858 320.01 Gabel 168 x 39, beschichtet FM:...?

1.2 760 858 321.01 Gabel 168 x 45, beschichtet FM:...?

1.2 760 858 322.01 Gabel 143 x 39, beschichtet FM:...?

1.2 760 858 320 Rundgabel 168 x 39 schwarz

1.2 760 858 321 Rundgabel 168 x 45 schwarz

1.2 760 858 322 Rundgabel 143 x 39 schwarz

2.1-2.4 760 858 361 Lenkrad 4" Vollgummi kpl. mit Achse für Rundgabel 143 x
39 und 168 x 39

2.1-2.5 000 858 023 Light up - Wheel 4" für Gabel 143 x 39 und 168 x 39

2.1-2.4 760 858 362 Lenkrad 5" Vollgummi kpl. mit Achse für Rundgabel 143 x
39 und 168 x 39

2.1-2.4 760 858 363 Lenkrad 6" Vollgummi kpl. mit Achse für Rundgabel 143 x
39 und 168 x 39

2.1-2.4 760 858 364 Lenkrad 6" Softgummi kpl. mit Achse für Rundgabel 168 x
45

2.1-2.4 760 858 366 Lenkrad 6" Luftbereift kpl. mit Achse für Rundgabel 143 x 39
und 168 x 39

2.1-2.4 760 858 365 Lenkrad 7" Vollgummi kpl. mit Achse für Rundgabel 168 x
45

2.1-2.4 760 858 367 Lenkrad 7" Luftbereift kpl. mit Achse für Rundgabel 168 x 45

1.4 000 220 269 Steckachse 12.0 Klemmlänge 58 mit Mutter

2.2 000 104 112-ET Linsenschraube M 8 x 55 ISO 7380 Für Rundgabel 143 x 39
und 168 x 39 10 St./Pkg.

2.2 000 104 113-ET Linsenschraube M 8 x 60 ISO 7380 Für Rundgabel 168 x 45 10 St./Pkg.

2.3 000 128 020-ET 6kt-Mutter M 8 TRELOC halbhoch 25 St./Pkg.

2.4 000 130 108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.5 000 858 016-ET Distanzscheibe 3,5 mm 10 St./Pkg.

3.1-3.6 760 858 350 Montagezubehör Lenkradbefestigung kpl. (Rahmenanbau)
links und rechts verwendbar

3.3 000 154 205-ET Zylinderstift 8x32 DIN 7 25 St./Pkg.

3.4 000 102 305.01-
ET Linsenschraube M 6 x 40 mit Torx-Antrieb 10 St./Pkg.



Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse [Stand: 10/2003]

- 49 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.5 000 130 107-ET Scheibe A6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.2 -
2.4 760 858 600 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 4" kpl. Rundgabel

143 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 601 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 4" kpl. Rundgabel

168 mm rechts und links passend

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 602 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 5" kpl. Rundgabel

143 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 603 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 5" kpl. Rundgabel

168 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 604 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 6" kpl. Rundgabel

143 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 605 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 6" kpl. Rundgabel

168 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 606 Lenkrad Wechselsatz mit luftbereiftem Rad 6" kpl. Rundgabel

143 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 607 Lenkrad Wechselsatz mit luftbereiftem-Rad 6" kpl. Rundgabel

168 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 608 Lenkrad Wechselsatz mit Soft-Rad 6" kpl. Rundgabel 168 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 609 Lenkrad Wechselsatz mit Vollgummi-Rad 7" kpl. Rundgabel

168 mm

rechts und
links
verwendbar

1.2 -
2.4 760 858 610 Lenkrad Wechselsatz mit luftbereiftem Rad 7" kpl. Rundgabel

168 mm

rechts und
links
verwendbar



Baugruppe RAHMEN

- 50 -

Baugruppe RAHMEN

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "RAHMEN" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

ST:...? Sitztiefe in cm 34 - 50 in 2 cm-Schritten

FM:...? Farbe der Metallteile Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Rahmenteil vorn [Stand: 10/2004]

- 51 -

Easy 300 - Rahmenteil vorn

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 812 110 Rahmenteil vorn Easy 100/ 300 beschichtet (Buchse mit
Rippen für Drehlager Immer mitbestellen)

rechts und
links
verwendbar

ST:...?
FM:...?

000 827 002-ET Buchse mit Rippen für Drehlager (Immer mit Pos. 1.1
mitbestellen) 4 St./Pkg.

2.1-2.3 760 812 001.01 Auflager mit Montagezubehör kpl.

2.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.1-3.3 760 812 100.02 Faltfixierungsband kpl. 123 mm

3.2 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.3 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.4 000 812 106-ET Sonderschraube mit Kreuzschlitz M 6 x 16 10 St./Pkg.

3.5 000 812 103-ET Kugelteil 6 mm 5 St./Pkg.

4.1-4.4 760 822 200 Montagezubehör Fußrastenanbau mit Winkelbegr. rechts

4.1-4.4 760 722 200 Montagezubehör Fußrastenanbau mit Winkelbegr. links



Easy 300 - Rahmenteil vorn [Stand: 10/2004]

- 52 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

4.3 000 102 098-ET Zylinderschraube M 8 x 35 DIN 912 25 St./Pkg.



Easy 300 - Rahmenteil hinten [Stand: 04/2003]

- 53 -

Easy 300 - Rahmenteil hinten

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 812 129 Rahmenteil hinten Easy 200 / 300, beschichtet
rechts und
links
verwendbar

FM:...?

4.1-5.8 760 812 139 Rahmenteil hinten Easy 200/300, beschichtet.
Winkelverstellbar, mit Gelenk.

rechts und
links
verwendbar

FM:...?

3.1-3.5 760 850 045 Lochplatte 7-Loch mit Befestigung kpl. (ohne Verstellteil für
Sturzeinstellung)

rechts und
links
verwendbar

FM:...?

2.1-2.3 760 812 001.01 Auflager mit Montagezubehör kpl.

2.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.3-3.6 760 850 040 Adapter für Sturzeinstellung kpl. (für beide Seiten) Paar

3.2 000 102 305.01-
ET Linsenschraube M 6 x 40 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.3 000 102 306.01-
ET Linsenschraube M 6 x 45 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.3 000 102 313.01-
ET Linsenschraube M 6 x 50 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.



Easy 300 - Rahmenteil hinten [Stand: 04/2003]

- 54 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.3 000 102 314.01-
ET Linsenschraube M 6 x 55 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.4 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

5.1-5.8 760 812 137 Gelenk für Rücken- winkelverstellbar kpl. (rechts und links
verwendbar)

5.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

5.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

5.7 000 102 137-ET Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912 25 St./Pkg.

5.8 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 Mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

6.1,
6.2,
3.2-3.5

760 850 027 Lochplatte- Langloch mit Befestigung kpl.

6.2 760 850 025-ET Rastplatte für Einschraubadapter 2 St./Pkg.



Easy 300 - Rahmenteil hinten winkeleinstellbar [Stand: 08/2004]

- 55 -

Easy 300 - Rahmenteil hinten winkeleinstellbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-3.5 760 812 141 Rahmenteil hinten, mit Gasfeder, winkelverstellbar
beschichtet, mit Gelenk Easy 200/300

rechts und
links
verwendbar

FM:...?

1.1-1.2 760 812 018 Rahmenteil hinten, winkelverstellbar kpl. beschichtet Easy
200/300 (rechts und links verwendbar) FM:...?

1.2 760 812 013.01 Rohr für Rücken winkelverstellbar beschichtet Easy 200/300
rechts und
links
verwendbar

FM:..?



Easy 300 - Rahmenteil hinten winkeleinstellbar [Stand: 08/2004]

- 56 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1 -
2.8 760 812 137 Gelenk für Rücken- winkelverstellbar kpl. (rechts und links

verwendbar)

2.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

2.7 000 102 137-ET Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912 25 St./Pkg.

2.8 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 Mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.1-3.5 760 842 094 Gasdruckfeder mit Lagerbuchse kpl.

3.5 000 154 051-ET Zylinderkerbstift 6 x 20 DIN 1473 10 St./Pkg.

o.B. 622 841 011 Zugschnur kpl.



Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix [Stand: 04/2003]

- 57 -

Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix



Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix [Stand: 04/2003]

- 58 -



Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix [Stand: 04/2003]

- 59 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 912 160 Rahmenteile hinten für e-Fix, beschichtet Paar FM:...?

1.1 760 812 160 Rahmenteil hinten für e-Fix, beschichtet rechts FM:...?

1.1 760 712 160 Rahmenteil hinten für e-Fix, beschichtet links FM:...?



Easy 300 - Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL [Stand: 04/2003]

- 60 -

Easy 300 - Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 812 130 Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL beschichtet
rechts und
links
verwendbar

FM:...?

5.1-6.2 760 812 140 Rahmenteil hinten SCALAMOBIL winkeleinstellbar,
beschichtet, mit Gelenk

rechts und
links
verwendbar

FM:...?

760 812 142 Rahmenteil hinten SCALAMOBIL winkelverstellbar,
beschichtet, mit Gelenk. Gasdruckfeder

rechts und
links
verwendbar

FM:...?

2.1-2.3 760 812 001.01 Auflager mit Montagezubehör kpl.

2.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.1-3.4 760 850 018 Lochplatte für SCALAMOBIL kpl. (Steckachse)

3.2-3.4 760 850 019 Montagezubehör für Lochplattenbefestigung

3.2 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.3 000 100 030-ET 6kt-Schraube M 6 x 45 DIN 931 25 St./Pkg.

3.4 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.5 000 130 121-ET Scheibe 6,4 DIN 7349 25 St./Pkg.

3.6 000 130 116-ET Scheibe 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

4.1-4.3 720 812 026 Adapter für SCALAMOBIL mit Befestigung kpl.



Easy 300 - Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL [Stand: 04/2003]

- 61 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

4.2-4.3 720 812 027 Montagezubehör für Adapter- SCALAMOBIL

4.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

4.3 000 243 001 Stecksplint 6,35 x 55

4.4 000 102 305.01-
ET Linsenschraube M 6 x 40 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5.1-5.8 760 812 137 Gelenk für Rücken- winkelverstellbar kpl.
rechts und
links
verwendbar

5.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

5.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

5.7 000 102 137-ET Zylinderschraube M 6 x 25 DIN 912 25 St./Pkg.

5.8 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 Mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.



Easy 300 - Verbindungsprofile [Stand: 10/2004]

- 62 -

Easy 300 - Verbindungsprofile

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-1.6 760 812 114 Verbindungsprofil oben kpl.

2.1-2.6 760 812 115 Verbindungsprofil unten kpl.

1.1 000 812 114 Verbindungsprofil oben

1.2 000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.3 760 812 002-ET Distanzring 10 St./Pkg.

1.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M6 DIN 985 25 St./Pkg.

2.1 000 812 115 Verbindungsprofil unten

2.2 760 831 004-ET Schalenlager 10 St./Pkg.

2.3 760 812 002-ET Distanzring 10 St./Pkg.

2.4 000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.5 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.6 000 128 007-ET 6kt-Mutter M6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.1 760 831 005.01 Kreuzstrebenlasche SB 34 Montagezubehör siehe Baugruppe Sitz



Easy 300 - Verbindungsprofile [Stand: 10/2004]

- 63 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

3.1 760 831 005.02 Kreuzstrebenlasche SB 36 - SB 38 Montagezubehör siehe Baugruppe
Sitz

3.1 760 831 005.03 Kreuzstrebenlasche SB 40 - SB 42 Montagezubehör siehe Baugruppe
Sitz

3.1 760 831 005.04 Kreuzstrebenlasche SB 44 - SB 46 Montagezubehör siehe Baugruppe
Sitz

3.1 760 831 006 Kreuzstrebenlasche SB 48 - SB 50 Montagezubehör siehe Baugruppe
Sitz

3.1 760 831 008 Kreuzstrebenlasche SB 52 - SB 54 Montagezubehör siehe Baugruppe
Sitz



Baugruppe RÜCKEN

- 64 -

Baugruppe RÜCKEN

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "RÜCKEN" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

SB:...? Sitzbreite in cm 32 - 54 in 2 cm-Schritten

RH:...? Rückenhöhe in cm 27,5 - 47,5 in 2,5 cm-Schritten

FB:...? Farbe der Bespannung Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Rücken Standard [Stand: 09/2004]

- 65 -

Easy 300 - Rücken Standard

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 844 300 Rückenbespannung für Rücken Standard
SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.1 760 844 200 Rückenbespannung für Rücken Standard mit Gasfeder
SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.2-
1.3 000 949 901 Montagezubehör für Rückenbespannung starr

1.2 000 138 018-ET Rosette für Senkschraube M5 25 St./Pkg.

1.3 000 114 001-ET Senkschraube ST 3,9 x 13 DIN 7982 25 St./Pkg.

2.1-2.2 760 841 100.01 Rückenrohr Standard, starr RH: 30



Easy 300 - Rücken Standard [Stand: 09/2004]

- 66 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1-2.2 760 841 100.02 Rückenrohr Standard, starr RH: 35

2.1-2.2 760 841 100.03 Rückenrohr Standard, starr RH: 40

2.1-2.2 760 841 100.04 Rückenrohr Standard, starr RH: 45

2.1-2.2 760 841 100.11 Rückenrohr Standard, starr Rücken winkelverstellbar RH: 30

2.1-2.2 760 841 100.12 Rückenrohr Standard, starr Rücken winkelverstellbar RH: 35

2.1-2.2 760 841 100.13 Rückenrohr Standard, starr Rücken winkelverstellbar RH: 40

2.1-2.2 760 841 100.14 Rückenrohr Standard, starr Rücken winkelverstellbar RH: 45

2.1-2.2 760 841 606.01 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse RH: 30

2.1-2.2 760 841 606.02 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse RH: 35

2.1-2.2 760 841 606.03 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse RH: 40

2.1-2.2 760 841 606.04 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse RH: 45

2.1-2.2 760 841 606.11 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse Rücken
winkelverstellbar RH: 30

2.1-2.2 760 841 606.12 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse Rücken
winkelverstellbar RH: 35

2.1-2.2 760 841 606.13 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse Rücken
winkelverstellbar RH: 40

2.1-2.2 760 841 606.14 Rückenrohr Standard, starr für Trommelbremse Rücken
winkelverstellbar RH: 45

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.

2.2 760 841 090-ET Griff für Rückenrohr 6 St./Pkg.



Easy 300 - Kopfstütze (bis FW 43/2001) [Stand: 04/2003]

- 67 -

Easy 300 - Kopfstütze (bis FW 43/2001)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Variante

3.1 000 841 512 Halter schwarz SB:...?

4.1 - 4.4 000 841 522 Polster für Kopfstütze kpl. (FW: bis43/2001) SB:...?



Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001) [Stand: 09/2004]

- 68 -

Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001)

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 844 700 Rückenbespannung für Rücken- Standard mit Kopfstütze.
SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.1 760 843 500 Rückenbespannung für Rücken- anpaßbar mit Kopfstütze.
SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.1 760 844 800 Rückenbespannung für Rücken.Standard, winkelverstellbar,
starr mit Kopfstütze.

SB:...?
RH:...?
FB:...?



Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001) [Stand: 09/2004]

- 69 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

4.1 -
6.1 000 841 500 Kopfstütze kpl.

5.1 -
6.1 000 841 504 Kopstützenhalterung kpl.

6.1 000 841 510 Halterohr für Kopfstütze

4.1 000 841 505 Kopfstütze

5.2 000 233 027 Schnellspannhebel

5.4 000 102 040-ET Flachrundschraube M 6 x 16 mit Innen-6kt 25 St./Pkg.

000 604 280 Werkzeugsatz für Kopfstütze

2.1 -
2.2 000 949 901 Montagezubehör für Rückenbespannung starr

2.1 000 138 018-ET Rosette für Senkschraube M 5 25 St./Pkg.

2.2 000 114 001-ET Senkschraube ST 3,9 x 13 DIN 7982 25 St./Pkg.

760 949 902 Montagezubehör für Rückenbespannung anpaßbar bei
Schiebegriffen höhenverstellbar (gerader Kunststoffhaken)

760 949 901 Montagezubehör für Rückenbespannung anpaßbar
(gebogener Kunststoffhaken)

3.1 760 841 049.01 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. RH: 30

3.1 760 841 049.02 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. RH: 35

3.1 760 841 049.03 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. RH: 40

3.1 760 841 049.04 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. RH: 45

3.1 760 841 049.11 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. Für Rücken winkelverstellbar
RH: 30

3.1 760 841 049.12 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. Für Rücken winkelverstellbar
RH: 35

3.1 760 841 049.13 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. Für Rücken winkelverstellbar
RH: 40

3.1 760 841 049.14 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. Für Rücken winkelverstellbar
RH: 45

3.1 760 841 045.03 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach vorn
RH: 40

3.1 760 841 045.04 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach vorn
RH: 45

3.1 760 841 046.02 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 35

3.1 760 841 046.03 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 40

3.1 760 841 046.04 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 45

3.1 760 841 045.13 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach vorn
Rücken winkelverst. RH: 40

3.1 760 841 045.14 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach vorn
Rücken winkelverst. RH: 45

3.1 760 841 046.12 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst. RH: 35

3.1 760 841 046.13 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst. RH: 40



Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001) [Stand: 09/2004]

- 70 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.1 760 841 046.14 Rückenrohr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst. RH: 45

3.1 760 841 605.01 Rückenr.Trbr für Kopfstütze kpl. RH: 30

3.1 760 841 605.02 Rückenr.Trbr für Kopfstütze kpl. RH: 35

3.1 760 841 605.03 Rückenr.Trbr für Kopfstütze kpl. RH: 40

3.1 760 841 605.04 Rückenr.Trbr für Kopfstütze kpl. RH: 45

3.1 760 841 605.11 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. Für Rücken
winkelverstellbar RH: 30

3.1 760 841 605.12 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. Für Rücken
winkelverstellbar RH: 35

3.1 760 841 605.13 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. Für Rücken
winkelverstellbar RH: 40

3.1 760 841 605.14 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. Für Rücken
winkelverstellbar RH: 45

3.1 760 841 590.03 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
vorn RH: 40

3.1 760 841 590.04 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
vorn RH: 45

3.1 760 841 591.02 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 35

3.1 760 841 591.03 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 40

3.1 760 841 591.04 Rückenrohr Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten RH: 45

3.1 760 841 590.13 Rückenr. Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
vorn Rücken winkelverst. RH: 40

3.1 760 841 590.14 Rückenr. Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
vorn Rücken winkelverst. RH: 45

3.1 760 841 591.12 Rückenr. Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst. RH: 35

3.1 760 841 591.13 Rückenr. Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst.RH: 40

3.1 760 841 591.14 Rückenr. Trbr für Kopfstütze kpl. mit Lumbalknick 5° nach
hinten Rücken winkelverst.RH: 45

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.



Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar [Stand: 09/2004]

- 71 -

Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1 760 844 600 Rückenbespannung für Rücken Standard bei Schiebegriffen
höhenverstellbar

SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.1 760 844 500 Rückenbespannung für Rücken Standard bei Schiebegriffen
höhenverstellbar und Gasfeder

SB:...?
RH:...?
FB:...?

1.1 760 843 200 Rückenbespannung für Rücken anpaßbar bei Schiebegriffen
höhenverstellbar

SB:...?
RH:...?
FB:...?

2.1 -
2.2,
3.1-3.5

760 841 124 Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff- höhenv. mit
Schnellspannhebel kpl. (ab 12/98) RH:...?

760 841 128 Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenv. bei Kopfstütze
mit Schnellspannhebel kpl. (ab 12/98) RH:...?

2.1 -
2.6,
3.1-3.5

760 841 135 Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar für
Rücken- winkelverstellbar mit Schnellspannhebel kpl. RH:...?

760 841 137
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar, mit
Kopfstütze, für Rücken- winkelv. mit Schnellspannhebel kpl.
(ab 12/98)

RH:...?



Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar [Stand: 09/2004]

- 72 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1 -
2.2,
3.1-3.5

760 841 151 Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff- höhenv. mit
Schnellspannhebel kpl. Lumbalknick 5° nach vorn (ab 12/98) RH:...?

760 841 152
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenv. bei Kopfstütze
mit Schnellspannhebel kpl. Lumbalknick 5° nach vorn (ab
12/98)

RH:...?

2.1 -
2.6,
3.1-3.5

760 841 153
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar für
Rücken- winkelverstellbar mit Schnellspannhebel kpl.
Lumbalknick 5° nach vorn (ab 12/98)

RH:...?

760 841 154
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar, mit
Kopfstütze, für Rücken- winkelv. mit Schnellspannhebel kpl.
Lumbalknick 5° nach vorn (ab 12/98)

RH:...?

2.1 -
2.2,
3.1-3.5

760 841 161
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff- höhenv. mit
Schnellspannhebel kpl. Lumbalknick 5° nach hinten (ab
12/98)

RH:...?

760 841 162
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenv. bei Kopfstütze
mit Schnellspannhebel kpl. Lumbalknick 5° nach hinten (ab
12/98)

RH:...?

2.1 -
2.63.1-
3.5

760 841 163
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar für
Rücken- winkelverstellbar mit Schnellspannhebel kpl.
Lumbalknick 5° nach hinten (ab 12/98)

RH:...?

760 841 164
Rückenrohr mit Halter für Schiebegriff-höhenverstellbar, mit
Kopfstütze, für Rücken- winkelv. mit Schnellspannhebel kpl.
Lumbalknick nach hinten (ab 12/98)

RH:...?

2.1,
2.2 760 841 042.01 Rückenrohr RH: 30 für Schiebegriff höhenverstellbar

2.1,
2.2 760 841 042.02 Rückenrohr RH: 35 für Schiebegriff höhenverstellbar

2.1,
2.2 760 841 042.03 Rückenrohr RH: 40 für Schiebegriff höhenverstellbar

2.1,
2.2 760 841 042.04 Rückenrohr RH: 45 für Schiebegriff höhenverstellbar

1.1-1.3 000 949 901 Montagezubehör für Rückenbespannung

4.1,
4.2 760 949 902 Montagezubehör für Bespannung anpaßbar bei Schiebegriffen

höhenverstellbar (gerader Haken)

4.2 000 114 005-ET Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN 7982 25 St./Pkg.

2.2 760 841 001-ET Verschlußstopfen für Profilrohr 10 St./Pkg.

2.4 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.5 000 233 002 Klemmhebel M 8 x 25 25 St./Pkg.

2.6 000 128 018-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 985 25 St./Pkg.

2.6a 000 130 108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.7-2.9 000 841 265 Schiebegriff höhenverstellbar kpl. RH: 30 - 37,5 Länge ca.
350 mm

2.7-2.9 000 841 266 Schiebegriff höhenverstellbar kpl. RH: 40 - 47,5 Länge ca.
270 mm

2.7-2.9 000 841 338 Schiebegriff höhenverstellbar für Stabi-Stange kpl. RH: 30 -
37,5 Länge ca. 350 mm

2.7-2.9 000 841 339 Schiebegriff höhenverstellbar für Stabi-Stange kpl. RH: 40 -
47,5 Länge ca. 270 mm



Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar [Stand: 09/2004]

- 73 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

000 841 268 Schiebegriff höhenverstellbar für Trommelbr. kpl. RH: 30 -
37,5 Länge ca. 350 mm

000 841 269 Schiebegriff höhenverstellbar für Trommelbr. kpl. RH: 40 -
47,5 Länge ca. 270 mm

000 841 344 Schiebegriff höhenverstellbar für Stabi-Stange mit
Trommelbremse kpl. RH: 30 - 37,5 Länge ca. 350 mm

000 841 345 Schiebegriff höhenverstellbar für Stabi-Stange mit
Trommelbremse kpl. RH: 40 - 47,5 Länge ca. 270 mm

2.8 000 281 007-ET Griff für Schiebegriff, höhenv., bei Trommelbremse 6 St./Pkg.

2.3-2.6 760 841 064 Schiebegriffhalter mit Klemmhebel kpl. rechts und links
verwendbar (bis 11/98)

753 841 067 Schiebegriffhalter mit Klemmh. Kopfstütze kpl. rechts und
links verwendbar (bis 11/98)

3.1-3.5 753 841 056 Schiebegriffhalter mit Schnellspannhebel kpl. rechts und links
verwendbar (ab 12/98)

753 841 054 Schiebegriffhalter mit Schnellspannhebel kpl. Für Kopfstütze
rechts und links verwendbar (ab 12/98)

2.8 000 841 246-ET Griff für Rückenrohr mit Kleber kpl. 6 St./Pkg.

3.2,
3.3 000 233 027 Schnellspannhebel

3.4 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

3.5 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.8 UP01024.01-ET Griff für Rückenrohr bei Trommelbremse (ab 02/2000) 10 St./Pkg.

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.

1.1 765 843 011 Rückenbespannung für Rücken-anpassbar, atmungsaktiv, bei
Schiebegriff-höhenverstellbar



Easy 300 - Rücken anpaßbar [Stand: 09/2004]

- 74 -

Easy 300 - Rücken anpaßbar

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.1 760 845 700 Rückenbespannung für Rücken anpaßbar.
SB:...?
RH:...?
FB:...?

3.1 765 843 010 Rückenbespannung atmungaktiv für Rücken-anpassbar.
SB:...?
RH:...?
FB:...?

2.3,
2.4 760 949 901 Montagezubehör für Rückenbespannung anpaßbar

(gebogener Kunststoffhaken)

2.3 000 114 005-ET Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN 7982 25 St./Pkg.

2.1-2.2 760 841 029.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn RH: 30

2.1-2.2 760 841 029.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn RH: 35

2.1-2.2 760 841 029.03 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn RH: 40



Easy 300 - Rücken anpaßbar [Stand: 09/2004]

- 75 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1-2.2 760 841 029.04 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn RH: 45

2.1-2.2 760 841 029.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar RH: 30

2.1-2.2 760 841 029.12 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar RH: 35

2.1-2.2 760 841 029.13 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar RH: 40

2.1-2.2 760 841 029.14 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar RH: 45

2.1-2.2 760 841 019.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten RH: 30

2.1-2.2 760 841 019.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten RH: 35

2.1-2.2 760 841 019.03 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten RH: 40

2.1-2.2 760 841 019.04 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten RH: 45

2.1-2.2 760 841 019.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar RH: 30

2.1-2.2 760 841 019.12 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar RH: 35

2.1-2.2 760 841 019.13 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar RH: 40

2.1-2.2 760 841 019.14 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar RH: 45

2.1-2.2 760 841 608.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn für Trommelbremse
RH: 30

2.1-2.2 760 841 608.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn für Trommelbremse
RH: 35

2.1-2.2 760 841 608.03 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn für Trommelbremse
RH: 40

2.1-2.2 760 841 608.04 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn für Trommelbremse
RH: 45

2.1-2.2 760 841 608.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 30

2.1-2.2 760 841 608.12 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 35

2.1-2.2 760 841 608.13 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 40

2.1-2.2 760 841 608.14 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach vorn Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 45

2.1-2.2 760 841 607.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten für
Trommelbremse RH: 30

2.1-2.2 760 841 607.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten für
Trommelbremse RH: 35

2.1-2.2 760 841 607.03 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten für
Trommelbremse RH: 40

2.1-2.2 760 841 607.04 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten für
Trommelbremse RH: 45

2.1-2.2 760 841 607.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 30



Easy 300 - Rücken anpaßbar [Stand: 09/2004]

- 76 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1-2.2 760 841 607.12 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 35

2.1-2.2 760 841 607.13 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 40

2.1-2.2 760 841 607.14 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Rücken
winkelverstellbar für Trommelbremse RH: 45

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.

2.2 760 841 090-ET Griff für Rückenrohr 6 St./Pkg.



Easy 300 - Rückenrohr abklappbar [Stand: 04/2003]

- 77 -

Easy 300 - Rückenrohr abklappbar

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

4.1 760 844 400 Rückenbespannung Standard für Rücken abklappbar
SB:...?
RH:...?
FB:...?

4.1 760 843 400 Rückenbespannung anpaßbar für Rücken abklappbar
SB:...?
RH:...?
FB:...?

4.1 765 843 400 Rückenbespannung atmungsaktiv, anpassbar, für Rücken-
abklappar

1.1-1.5 760 841 080.01 Rückenrohr abklappbar kpl. RH: 30

1.1-1.5 760 841 080.02 Rückenrohr abklappbar kpl. RH: 35

1.1-1.5 760 841 080.03 Rückenrohr abklappbar kpl. RH: 40

1.1-1.5 760 841 080.04 Rückenrohr abklappbar kpl. RH: 45

1.1-1.5 760 841 080.10 Rückenrohr abklappbar kpl. Für Rücken winkelverstellbar RH:
30

1.1-1.5 760 841 080.11 Rückenrohr abklappbar kpl. Für Rücken winkelverstellbar RH:
35

1.1-1.5 760 841 080.12 Rückenrohr abklappbar kpl. Für Rücken winkelverstellbar RH:
40



Easy 300 - Rückenrohr abklappbar [Stand: 04/2003]

- 78 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.5 760 841 080.13 Rückenrohr abklappbar kpl. Für Rücken winkelverstellbar RH:
45

1.2 000 154 003-ET Zylinderkerbstift 5 x 18 DIN 1473 10 St./Pkg.

1.3 000 841 243 Schiebehülse

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.

1.5 760 841 090-ET Griff für Rückenrohr 6 St./Pkg.



Easy 300 - Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar [Stand: 01/2003]

- 79 -

Easy 300 - Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar



Easy 300 - Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar [Stand: 01/2003]

- 80 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1 760 841 420.01 Rückenrohr starr RH: 30 kpl. mit Schiebegriff- abklappbar (Nur bei
Rückenbespannung anpaßbar möglich)

1.1 760 841 420.02 Rückenrohr starr RH: 35 kpl. mit Schiebegriff- abklappbar (Nur bei
Rückenbespannung anpaßbar möglich)

1.1 760 841 420.03 Rückenrohr starr RH: 40 kpl. mit Schiebegriff- abklappbar (Nur bei
Rückenbespannung anpaßbar möglich)

1.1 760 841 420.04 Rückenrohr starr RH: 45 kpl. mit Schiebegriff- abklappbar (Nur bei
Rückenbespannung anpaßbar möglich)

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.



Easy 300 - Stabilisierungsstange [Stand: 04/2003]

- 81 -

Easy 300 - Stabilisierungsstange

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

2.1-2.5 000 841 003 Stabilisierungsstange kpl. SB:...?

2.2 000 107 011-ET Augenschraube M 8 x 40 DIN 444-B 10 St./Pkg.

2.3 000 128 018-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 985 25 St./Pkg.

2.4 000 841 079 Sterngriffschraube kpl. M 8 x 30

3.1-3.2 760 841 111.01 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange RH: 30

3.1-3.2 760 841 111.02 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange RH: 35

3.1-3.2 760 841 111.03 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange RH: 40

3.1-3.2 760 841 111.04 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange RH: 45

3.1-3.2 760 841 111.10 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Für Rücken
winkelverstellbar RH: 30

3.1-3.2 760 841 111.11 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Für Rücken
winkelverstellbar RH: 35

3.1-3.2 760 841 111.12 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Für Rücken
winkelverstellbar RH: 40

3.1-3.2 760 841 111.13 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Für Rücken
winkelverstellbar RH: 45

3.1-3.2 760 841 604.01 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange
Trommelbremse RH: 30

3.1-3.2 760 841 604.02 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange
Trommelbremse RH: 35

3.1-3.2 760 841 604.03 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange
Trommelbremse RH: 40

3.1-3.2 760 841 604.04 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange
Trommelbremse RH: 45



Easy 300 - Stabilisierungsstange [Stand: 04/2003]

- 82 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

3.1-3.2 760 841 604.10 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Trbr für
Rücken winkelverstellbar RH: 30

3.1-3.2 760 841 604.11 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Trbr für
Rücken winkelverstellbar RH: 35

3.1-3.2 760 841 604.12 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Trbr für
Rücken winkelverstellbar RH: 40

3.1-3.2 760 841 604.13 Rückenrohr Standard für Stabilisierungsstange Trbr für
Rücken winkelverstellbar RH: 45

3.1-3.2 760 841 112.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Für
Stabilisierungsstange RH: 40

3.1-3.2 760 841 112.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Für
Stabilisierungsstange RH: 45

3.1-3.2 760 841 112.10 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Für
Stabilisierungsstange RH: 40 Rücken winkelverstellbar

3.1-3.2 760 841 112.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Für
Stabilisierungsstange RH: 45 Rücken winkelverstellbar

3.1-3.2 760 841 609.01 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Trbr für
Stabilisierungsstange RH: 40

3.1-3.2 760 841 609.02 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Trbr für
Stabilisierungsstange RH: 45

3.1-3.2 760 841 609.10 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Trbr für
Stabilisierungsstange RH: 40 Rücken winkelverstellbar

3.1-3.2 760 841 609.11 Rückenrohr mit Lumbalknick 5° nach hinten Trbr für
Stabilisierungsstange RH: 45 Rücken winkelverstellbar

o.B. 000 050 008-ET 2-Komponentenkleber für Griff (Briefchen) 5 St./Pkg.



Baugruppe SEITENTEIL

- 83 -

Baugruppe SEITENTEIL

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "SEITENTEIL" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

FM:...? Farbe der Metallteile Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Seitenteil Alu Standard [Stand: 04/2003]

- 84 -

Easy 300 - Seitenteil Alu Standard

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-4.1 760 942 560 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar kpl. Paar FM:...?

1.1-4.1 760 842 560 Seitenteil- Standard, Alu, anschraubbar kpl. rechts FM:...?

1.1-4.1 760 742 560 Seitenteil- Standard, Alu, anschraubbar kpl. links FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 942 566 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage kpl.
(Armauflage siehe extra Bild) Paar FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 842 566 Seitenteil- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage kpl.
(Armauflage siehe extra Bild) rechts FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 742 566 Seitenteil- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage kpl.
(Armauflage siehe extra Bild) links FM:...?

1.1-1.3 760 842 559 Montagezubehör für Seitenteil- Standard und winkelverstellbar

1.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.2 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

1.3 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.

3.1 000 055 001-ET Kantenschutz

Meterware.
Nur als lfd.
Meter
lieferbar



Easy 300 - Seitenteil Alu Standard [Stand: 04/2003]

- 85 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

4.1 760 942 557 Kälte-Wärme-Druckschutz für Seitenteile Alu, anschraubbar Paar



Easy 300 - Seitenteil Alu Standard winkeleinstellbar [Stand: 04/2003]

- 86 -

Easy 300 - Seitenteil Alu Standard winkeleinstellbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-4.1 760 942 562 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, für Rücken
winkeleinstellbar kpl. Paar FM:...?

1.1-4.1 760 842 562 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, für Rücken
winkeleinstellbar kpl. rechts FM:...?

1.1-4.1 760 742 562 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, für Rücken
winkeleinstellbar kpl. links FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 942 564 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, für
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) Paar FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 842 564 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, für
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) rechts FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 742 564 Seitenteile- Standard, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, für
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) links FM:...?



Easy 300 - Seitenteil Alu Standard winkeleinstellbar [Stand: 04/2003]

- 87 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-1.3 760 842 559 Montagezub. für Seitenteil- Standard und winkelverstellbar

1.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.2 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

1.3 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.

2.3 000 144 013-ET Blindnieten F 4 x 12 schwarz, Alu/Stahl DIN 7337 50 St./Pkg.

3.1 000 055 001-ET Kantenschutz lfd. Meter

4.1 760 942 557 Kälte-Wärme-Druckschutz f. Seitenteile Alu, anschraubbar Paar



Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz [Stand: 04/2003]

- 88 -

Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-4.1 760 942 567 Seitenteile- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage
kpl. (Armauflage siehe extra Bild) Paar FM:...?

1.1-4.1 760 842 567 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage
kpl. (Armauflage siehe extra Bild) rechts

1.1-4.1 760 742 567 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage
kpl. (Armauflage siehe extra Bild) links

1.1-4.1 760 942 561 Seitenteile- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar kpl. Paar

1.1-4.1 760 842 561 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar kpl. rechts

1.1-4.1 760 742 561 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar kpl. links

1.1-1.3 760 842 559 Montagezubehör für Seitenteil- Standard und winkelverstellbar

1.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.2 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

1.3 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.

760 942 553 Kleiderschütze für Armpolster zum annieten an Seitenteile kpl. Paar

760 842 553 Kleiderschutz für Armpolster zum annieten an Seitenteile kpl. rechts



Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz [Stand: 04/2003]

- 89 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

760 742 553 Kleiderschutz für Armpolster zum annieten an Seitenteile kpl. links

3.1,
3.2 760 942 554 Kleiderschütze zum annieten an Seitenteile kpl. Paar

3.1,
3.2 760 842 554 Kleiderschutz zum annieten an Seitenteil kpl. rechts

3.1,
3.2 760 742 554 Kleiderschutz zum annieten an Seitenteil kpl. links

3.1 000 144 013-ET Blindnieten F 4 x 12 schwarz, Alu/Stahl DIN 7337 50 St./Pkg.

4.1 760 942 557 Kälte-Wärme-Druckschutz f. Seitenteile Alu, anschraubbar Paar



Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz winkeleinstellbar [Stand: 04/2003]

- 90 -

Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz winkeleinstellbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-4.1 760 942 563 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar für Rücken
winkeleinstellbar kpl. Paar FM:...?

1.1-4.1 760 842 563 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar für Rücken
winkeleinstellbar kpl. rechts FM:...?

1.1-4.1 760 742 563 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar für Rücken
winkeleinstellbar kpl. links FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 942 565 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, f.
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) Paar FM:...?

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 842 565 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, f.
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) rechts FM:...?



Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz winkeleinstellbar [Stand: 04/2003]

- 91 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-4.1
u.
Armaufl.

760 742 565 Seitenteil- Kleiderschutz, Alu, anschraubbar, mit Armauflage, f.
Rücken winkeleinstellbar kpl. (Armauflage siehe extra Bild) links FM:...?

1.1-1.3 760 842 559 Montagezub. für Seitenteil- Standard und winkelverstellbar kpl.

1.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.2 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

1.3 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.

3.1,
2.3 000 144 013-ET Blindnieten F 4 x 12 schwarz, Alu/Stahl DIN 7337 50 St./Pkg.

3.2 760 942 554 Kleiderschütze zum annieten an das Seitenteil kpl. Paar

4.1 760 942 557 Kälte-Wärme-Druckschutz f. Seitenteile Alu, anschraubbar Paar



Easy 300 - Kleiderschutz Kunststoff anschraubbar [Stand: 04/2003]

- 92 -

Easy 300 - Kleiderschutz Kunststoff anschraubbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-2.4 760 941 525 Kleiderschutz Kunststoff schwarz, anschraubbar kpl. Paar FM:...?

1.1-2.4 760 841 525 Kleiderschutz Kunststoff schwarz, anschraubbar kpl. rechts FM:...?

1.1-2.4 760 741 525 Kleiderschutz Kunststoff schwarz, anschraubbar kpl. links FM:...?

2.1-2.4 760 841 526 Montagezubehör für Seitenteil und Kleiderschutz

2.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.2 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

2.4 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.



Easy 300 - Kleiderschutz Metall anschraubbar [Stand: 04/2003]

- 93 -

Easy 300 - Kleiderschutz Metall anschraubbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-2.3 760 942 423 Kleiderschutz anschraubbar kpl. Paar FM:...?

1.1-2.3 760 842 423 Kleiderschutz anschraubbar kpl. rechts FM:...?

1.1-2.3 760 742 423 Kleiderschutz anschraubbar kpl. links FM:...?

1.2 000 055 001-ET Kantenschutz (lfd. Meter)

2.1-2.3 760 949 910 Montagezubehör

2.1 000 102 312.01-
ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.2 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

2.3 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe - POM schwarz 10 St./Pkg.



Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage fest [Stand: 05/2003]

- 94 -

Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage fest

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 942 070 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriffe Standard kpl. Paar FM:...?

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 842 070 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriff Standard kpl. rechts FM:...?

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 742 070 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriff Standard kpl. links FM:...?

1.1-8.2 760 942 080 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriffe höhenverstellbar
kpl. Paar FM:...?

1.1-8.2 760 842 080 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriff höhenverstellbar
kpl. rechts FM:...?

1.1-8.2 760 742 080 Desk-III Armauflage kurz, fest Schiebegriff höhenverstellbar
kpl. links FM:...?

1.1-8.2 760 942 180 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriffe höhenverstellbar
kpl. Paar FM:...?

1.1-8.2 760 842 180 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriff höhenverstellbar
kpl. rechts FM:...?



Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage fest [Stand: 05/2003]

- 95 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-8.2 760 742 180 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriff höhenverstellbar
kpl. links FM:...?

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 942 170 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriffe Standard kpl. Paar FM:...?

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 842 170 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriff Standard kpl. rechts FM:...?

1.2 -
6.4,
8.1-8.2

760 742 170 Desk-III Armauflage lang, fest Schiebegriff Standard kpl. links FM:...?

1.5-1.7 760 742 077 Abdeckblenden-Satz für Desk-III links FM:...?

1.5-1.7 760 842 077 Abdeckblenden-Satz für Desk-III rechts FM:...?

1.1 760 842 036 Stützsegment für Schiebegriff höhenverstellbar

1.2 760 842 011 Stützsegment Standard

1.3 760 842 085-ET Verschlußkappe, oval 6 St./Pkg.

1.6 000 144 018-ET Blindniete F 4 x 16 ISO 9001 50 St./Pkg.

2.1-2.5 760 842 052 Entriegelung für Desk-III kpl. rechts

2.1-2.5 760 742 052 Entriegelung für Desk-III kpl. links

4.1-4.2 760 742 053 Seitenteilaufnahme unten für Desk-III kpl. rechts

760 842 053 Seitenteilaufnahme unten für Desk-III kpl. links

4.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5.1-5.2 760 842 055 Gelenk für Desk-III kpl.

5.1 000 156 019-ET Spannhülse 6 x 22 DIN 7346 25 St./Pkg.

6.1-6.4 760 842 054 Gelenkaufnahme für Desk-III kpl. rechts

760 742 054 Gelenkaufnahme für Desk-III kpl. links

6.1 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

6.3 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

7.1-7.2 760 842 037 Seitenteilaufnahme hinten, für Desk-III kpl. Für Schiebegriff
höhenverstellbar

7.2 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

8.1-8.2 760 842 057 Armpolster kurz für Desk-III kpl. rechts und links passend

760 842 099 Armpolster lang kpl. rechts

8.1-8.2 760 742 099 Armpolster lang kpl. links

4.1 -
4.2,
6.1-6.4

760 942 200
Umbausatz von Kleiderschutz, Alu- Seitenteil oder Desk-II auf
Desk-III bei Rücken- Standard Achtung! Seitenteil muß
separat bestellt werden.

Paar

4.1-
4.2,
6.1-
6.4,
7.1-7.2

760 942 201
Umbausatz von Kleiderschutz, Alu- Seitenteil oder Desk-II auf
Desk-III bei Schiebegriffen höhenverstellbar Achtung!
Seitenteil muß separat bestellt werden.

Paar



Easy 300 - Desk III-Seitenteil. Armauflage höhenverstellbar [Stand: 05/2003]

- 96 -

Easy 300 - Desk III-Seitenteil. Armauflage höhenverstellbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.2-
6.4,
8.1

760 942 050 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriffe
Standard kpl. Paar FM:...?

1.2-
6.4,
8.1

760 842 050 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriff
Standard kpl. rechts FM:...?

1.2-
6.4,
8.1

760 742 050 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriff
Standard kpl. links FM:...?

1.2-
6.4,
8.1

760 942 150 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriffe
Standard kpl. Paar FM:...?

1.2-
6.4,
8.1

760 842 150 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriff
Standard kpl. rechts FM:...?

1.2-
6.4,
8.1

760 742 150 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriff
Standard kpl. links FM:...?

1.1-8.1 760 942 040 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriffe-
höhenverstellbar kpl. Paar FM:...?

1.1-8.1 760 842 040 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriff-
höhenverstellbar kpl. rechts FM:...?



Easy 300 - Desk III-Seitenteil. Armauflage höhenverstellbar [Stand: 05/2003]

- 97 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-8.1 760 742 040 Desk-III Armauflage kurz, höhenverstellbar Schiebegriff-
höhenverstellbar kpl. links FM:...?

1.1-8.1 760 942 140 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriffe-
höhenverstellbar kpl. Paar FM:...?

1.1-8.1 760 842 140 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriff-
höhenverstellbar kpl. rechts FM:...?

1.1-8.1 760 742 140 Desk-III Armauflage lang, höhenverstellbar Schiebegriff-
höhenverstellbar kpl. links FM:...?

1.5-1.8 760 742 077 Abdeckblenden - Satz für Desk-III links FM:...?

1.5-1.8 760 842 077 Abdeckblenden - Satz für Desk-III rechts FM:...?

1.1 760 842 036 Stützsegment für Schiebegriff höhenverstellbar

1.2 760 842 011 Stützsegment, Standard

1.6 000 144 018-ET Blindniete F 4 x 16 ISO 9001 Alu/Stahl 50 St./Pkg.

2.1-2.5 760 742 052 Entriegelung für Desk-III kpl. links

760 842 052 Entriegelung für Desk-III kpl. rechts

3.1-3.6 760 842 051 Rastmechanismus für Desk-III Seitenteil kpl.

760 842 053 Seitenteilaufnahme unten, für Desk-III kpl. rechts

4.1-4.2 760 742 053 Seitenteilaufnahme unten, für Desk-III kpl. links

4.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5.1-5.2 760 842 055 Gelenk für Desk-III kpl.

5.1 000 156 019-ET Spannhülse 6 x 22 DIN 7346 25 St./Pkg.

760 842 054 Gelenkaufnahme für Desk-III kpl. rechts

6.1-6.3 760 742 054 Gelenkaufnahme für Desk-III kpl. links

6.1 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

6.3 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

7.1-7.2 760 842 037 Seitenteilaufnahme hinten für Desk-III kpl.

7.1 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

8.1 760 842 030 Armauflage kurz, höhenverstellbar, für Desk-III kpl. rechts und
links passend

8.1 760 842 082 Armauflage lang, höhenverstellbar, für Desk-III kpl. rechts

8.1 760 742 082 Armauflage lang, höhenverstellbar, für Desk-III kpl. links

4.1-
4.2,
6.1-6.4

760 942 200
Umbausatz von Kleiderschutz, Alu- Seitenteil oder Desk-II auf
Desk-III bei Rücken- Standard Achtung! Seitenteil muß
separat bestellt werden.

Paar

4.1-
4.2,
6.1-
6.4,
7.1-7.2

760 942 201
Umbausatz von Kleiderschutz, Alu- Seitenteil oder Desk-II auf
Desk-III bei Schiebegriffen höhenverstellbar Achtung!
Seitenteil muß separat bestellt werden.

Paar



Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage höhenverstellbar ab FM 12/98 [Stand: 07/2004]

- 98 -

Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage höhenverstellbar ab FM 12/98

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-3.1 760 942 110 Desk-III Seitenteile mit Armauflage kurz, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör Paar FM:...?

1.1-3.1 760 842 110 Desk-III Seitenteil mit Armauflage kurz, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör rechts FM:...?

1.1-3.1 760 742 110 Desk-III Seitenteil mit Armauflage kurz, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör links FM:...?

1.1-3.1 760 942 111 Desk-III Seitenteile mit Armauflage lang, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör Paar FM:...?

1.1-3.1 760 842 111 Desk-III Seitenteil mit Armauflage lang, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör rechts FM:...?

1.1-3.1 760 742 111 Desk-III Seitenteil mit Armauflage lang, höhenverstellbar, für
Rücken- winkeleinstellbar kpl. Mit Montagezubehör links FM:...?

1.2 000 156 019-ET Spannhülse 6 x 22 DIN 7346 25 St./Pkg.

1.4 000 242 045-ET Zugfeder 1 x 9,4 x 3,8 5 St./Pkg.



Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage höhenverstellbar ab FM 12/98 [Stand: 07/2004]

- 99 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.7 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 25 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.8 000 130 116-ET Scheibe A 6,4 DIN 9021 25 St./Pkg.

1.9 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.4-2.3 760 842 072 Desk-III - Anbausatz für Rücken- winkeleinstellbar kpl. (Es
wird ein neuer Nietensatz zum befestigen der Blende benötigt)

Passend für
Seitenteile
ab 12/98.
rechts und
links
verwendbar

2.1-2.3 760 942 054 Gelenkaufnahme für Desk-III kpl.

2.2 000 102 311.01-
ET Linsenschraube M 6 x 27 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

3.1 760 842 082 Armauflage lang, höhenverstellbar, für Desk-III kpl. rechts

o.B. 760 842 053 Seitenteilaufnahme unten für Desk-III kpl. rechts

o.B. 760 742 053 Seitenteilaufnahme unten für Desk-III kpl. links

4.2 000 102 304.01-
ET Linsenschraube M 6 x 35 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

3.1 760 742 082 Armauflage lang, höhenverstellbar, für Desk-III kpl. links



Easy 300 - Armauflage höhenverstellbar links / rechts anschraubbar [Stand: 01/2003]

- 100 -

Easy 300 - Armauflage höhenverstellbar links / rechts anschraubbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-2.1 840 842 055 Armauflage- höhenverstellbar kpl. Wird am Seitenteil angeschraubt.
rechts und
links
verwendbar

1.2, 2.1 840 842 056 Armpolster kurz für Alu- Seitenteil kpl. Wird am Seitenteil
angeschraubt.

1.1 000 282 061-ET Lamellenkappe schwarz 10 St./Pkg.

1.2 000 104 082-ET Linsenschraube M 5 x 30 DIN 966 10 St./Pkg.

1.3 000 104 044-ET Senkschraube M 5 x 8 DIN 965 25 St./Pkg.



Baugruppe SITZ / KREUZSTREBE

- 101 -

Baugruppe SITZ / KREUZSTREBE

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "SITZ / KREUZSTREBE" befinden sich folgende Variantenabfragen:

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

SB:...? Sitzbreite in cm 32 - 54 in 2 cm-Schritten

ST:...? Sitztiefe in cm 34 - 50 in 2 cm-Schritten

FB:...? Farbe der Bespannung Siehe aktuelles Bestellblatt



Easy 300 - Sitz / Kreuzstrebe [Stand: 08/2004]

- 102 -

Easy 300 - Sitz / Kreuzstrebe

Sitz- und Rückenbespannungen, sowie alle weitern Nähteile werden auftragsbezogen angefertigt und
sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1,
2.1-2.4 760 832 002 Sitzbespannung mit Utensilientasche kpl.

SB:...?
ST:...?
FB:...?

3.1-5.3 760 831 100 Kreuzstrebe Easy 200/300 kpl.
SB:...?
ST:...?
FM:...?

2.1-2.4 720 939 905 Montagezubehör für Sitzbespannung

2.1 720 831 606-ET Verschlußstopfen für Formrohr 10 St./Pkg.

2.2 000 114 000-ET Senkschraube ST 3,9 x 9,5 DIN 7982 25 St./Pkg.

4.1-4.3 720 939 901 Montagezubehör für Kreuzstrebe - Mitte

4.2 000 831 232-ET Halbschale für Kreuzstrebe 10 St./Pkg.

4.3 000 185 002-ET SL-Sicherung 25 St./Pkg.

5.1-5.3 760 831 101 Montagezubehör für Kreuzstrebenlasche

5.2 000 130 106-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 10 St./Pkg.

5.3 000 185 002-ET SL-Sicherung schwarz 25 St./Pkg.



Baugruppe ZUBEHÖR

- 103 -

Baugruppe ZUBEHÖR

Varianten-Erklärung

In der Baugruppe "ZUBEHÖR" befinden sich keine Variantenabfragen.

Abfrage Bedeutung Wählbare Varianten

SB:...? Sitzbreite in cm 32 - 54 in 2 cm-Schritten

ST:...? Sitztiefe in cm 34 - 50 in 2 cm-Schritten

RH:...? Rückenhöhe in cm 27,5 - 47,5 in 2,5 cm-Schritten

FB:...? Farbe der Bespannung Siehe aktuelles Bestellblatt

DI:...? Sitzkissendicke in cm 3 cm; 5 cm



Easy 300 - Ankippbügel [Stand: 10/2004]

- 104 -

Easy 300 - Ankippbügel

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-1.5 740 815 110 Ankippbügel zum in den Rahmen einstecken kpl. (Bohrungen mit
Gewinde)

1.1-1.5 740 815 115 Ankippbügel für Transitrolle kpl. (Bohrung ohne Gewinde)

1.2 000 282 042-ET Lamellenkappe PVC schwarz 10 St./Pkg.

1.3 000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

1.4 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.5 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy 300 - Caddy (Träger für Taschen) [Stand: 01/2003]

- 105 -

Easy 300 - Caddy (Träger für Taschen)

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1 L902350 Caddy, Träger für Taschen kpl. Paar (Alle Teile wie abgebildet.)



Easy 300 - Fester Rücken / Fester Sitz [Stand: 04/2003]

- 106 -

Easy 300 - Fester Rücken / Fester Sitz

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Variante

ohne
Bild 000 844 010 Fester Rücken

SB:...?
RH:...?
FB:...?

ohne
Bild 000 834 002 Fester Sitz

SB:...?
ST:...?
FB:...?

ohne
Bild 000 833 003 Fester Sitz und fester Rücken, kombiniert

SB:...?
ST:...?
RH:...?
FB:...?

ohne
Bild 000 849 022 Beckengurt kurz Bis SB: 40

ohne
Bild 000 849 023 Beckengurt lang ab SB: 42



Easy 300 - Rahmenadapter für Sicherheitsrad und Transitrolle [Stand: 09/2004]

- 107 -

Easy 300 - Rahmenadapter für Sicherheitsrad und Transitrolle

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1.1-1.6 760 859 020 Adapter für Sicherheitsrad & Transitrolle kpl. rechts

1.1-1.6 760 759 020 Adapter für Sicherheitsrad & Transitrolle kpl. links

1.2 000 831 232-ET Halbschale 10 St./Pkg.

1.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

1.4 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.5 000 102 056.01-ET Linsenschraube M 6 x 46 mit Torx-Anrieb 25 St./Pkg.

1.6 000 282 061-ET Lamellenkappe 22, schwarz 10 St./Pkg.



Easy 300 - Sicherheitsrad / 03 [Stand: 11/2004]

- 108 -

Easy 300 - Sicherheitsrad / 03

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

2-9 000 859 202 Sicherheitsrad abschwenkbar kpl. (ohne Rahmenadapter) für 24" und
26"

3-10 000 859 212 Sicherheitsrad abschwenkbar kpl. (ohne Rahmenadapter) für 20" und
22" Antriebsräder

2-7 000 859 201 Sicherheitsradadapter 24" / 26" kpl.

3-7, 10 000 859 203 Sicherheitsradadapter 20" / 22" kpl.

1.1-1.6 Siehe Rahmenadapter für Sicherheitsrad & Transitrolle

4 000 242 024 Zugfeder für Sicherheitsrad

6 000 859 204 Halterung für Zugfeder

8 000 242 002-ET Stativfeder mit Bolzen Ø 5 mm 5 St./Pkg.

3 000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

5 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

8-9 000 859 208 Halter für Sicherheitsrad kpl.



Easy 300 - Sicherheitsrad / 03 [Stand: 11/2004]

- 109 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

7 000 859 001 Pedal für Sicherheitsrad

760 859 010-ET Rollen für Sicherheitsrad 6 St./Pkg.

000 100 031-ET 6kt-Schraube M 6 x 50 DIN 931 10 St./Pkg.

000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy 300 - Sitzkissen / Rückenkissen [Stand: 08/2004]

- 110 -

Easy 300 - Sitzkissen / Rückenkissen

Komplette Sitz- und Rückenkissen sowie Bezüge und Füllungen werden auftragsbezogen angefertigt
und sind daher vom Umtausch grundsätzlich ausgeschlossen.

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Variante

1-2 000 835 002 Sitzkissen mit Bezug schwarz kpl. Kissenfüllung: Verbundschaum = 92
SB:...?
ST:...?
DI:...?

1-2 000 835 003 Sitzkissen mit Bezug schwarz kpl. Kissenfüllung: Latex = 55
SB:...?
ST:...?
DI:...?

1-2 000 898 063 Sitzkissen KLIMA-TEX mit Bezug schwarz kpl. Kissenfüllung: Latex =
55

SB:...?
ST:...?
DI:...?

1 000 836 002 Sitzkissenbezug schwarz
SB:...?
ST:...?
DI:...?

2 000 835 810 Sitzkissenfüllung Verbundschaum
SB:...?
ST:...?
DI:...?

2 000 835 820 Sitzkissenfüllung Latex
SB:...?
ST:...?
DI:...?

o.B. 000 845 010 Rückenkissen 3 cm. Bezug schwarz SB:...?
RH:...?



Easy 300 - Stockhalter mit Klettschlaufe [Stand: 08/2003]

- 111 -

Easy 300 - Stockhalter mit Klettschlaufe

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

2.1-2.3 740 815 120 Stockhalter mit Klettschlaufe kpl.

2.2 000 102 312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

2.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

000 815 123-ET Klettschlaufe 5 St./Pkg.



Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar [Stand: 08/2003]

- 112 -

Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.1-
4.11 760 848 010 Therapietisch abschwenkbar kpl. Für Desk III - Seitenteil

Ohne Armauflagen, Schwenkrichtung nach rechts rechts SB:...?

1.1-
4.11 760 748 010 Therapietisch abschwenkbar kpl. Für Desk III - Seitenteil

Ohne Armauflagen, Schwenkrichtung nach links links SB:...?

1.2 -
4.11 760 848 025 Therapietisch abschwankbar für Desk III-Seitenteil, ohne

Armauflage, ohne Tischplatte Schwenkrichtung nach rechts rechts SB:...?

1.2 -
4.11 760 748 025 Therapietisch abschwankbar für Desk III-Seitenteil, ohne

Armauflage, ohne Tischplatte Schwenkrichtung nach links links SB:...?

1.1-
2.5,
4.1-
4.7,
4.11,
6.1-7.6

840 848 010 Therapietisch abschwenkbar kpl. Für Standard - Seitenteil Mit
Armauflagen, Schwenkrichtung nach rechts rechts SB:...?

1.1-
2.5,
4.1-
4.7,
4.11,
6.1-7.6

840 748 010 Therapietisch abschwenkbar kpl. Für Alu - Seitenteil Mit
Armauflagen, Schwenkrichtung nach links links SB:...?

1.2-
2.5,
4.1-
4.7,
4.11,
6.1-7.6

840 848 025 Therapietisch abschwankbar für Standard-Seitenteil, mit
Armauflage, ohne Tischplatte Schwenkrichtung nach rechts rechts SB:...?



Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar [Stand: 08/2003]

- 113 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

1.2-
2.5,
4.1-
4.7,
4.11,
6.1-7.6

840 748 025 Therapietisch abschwankbar für Standard-Seitenteil, mit
Armauflage, ohne Tischplatte Schwenkrichtung nach links links SB:...?

1.1-2.5 760 848 006 Tischplatte für Therapietisch-Standard, abschwenkbar kpl. Mit
Schwenkmechanismus (ohne Einsteckhalter)

1.3 000 130 108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.4 000 128 018-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 985 25 St./Pkg.

1.5 000 282 062-ET 6kt-Schutzkappe für M 8 Kunststoff, schwarz 25 St./Pkg.

1.6 000 104 033-ET Senkschraube M 8 x 25 DIN 7991 10 St./Pkg.

2.1 760 847 104 Schwenkbügel für SB: 34 bis 40

2.1 410 847 012 Schwenkbügel für SB: 42 bis 50

2.2 000 282 038-ET Lamellenkappe für Schwenkbügel

2.3 000 102 065-ET Linsenschraube M 4 x 6 DIN 7985 50 St./Pkg.

3.1-3.6 760 748 005 Einsteckhalter für Therapietisch links kpl. Schwenkrichtung
nach links links

760 848 005 Einsteckhalter für Therapietisch rechts kpl. Schwenkrichtung
nach rechts rechts

3.2 000 100 045-ET 6kt-Schraube M 5 x 30 DIN 933 10 St./Pkg.

3.3 750 842 099.01 Verriegelungshebel, gebogen

3.4 000 242 030-ET Druckfeder 10 St./Pkg.

3.5 000 102 199-ET Zylinderschraube M 6 x 20 DIN 84 25 St./Pkg.

4.1-
4.11 760 848 007 Fixierung Losseite für Therapietisch kpl.

4.2 000 130 107-ET Scheibe A 6,4 DIN 125 25 St./Pkg.

4.3 000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.

4.4 000 282 063-ET 6kt-Schutzkappe für M 6 Kunststoff, schwarz 10 St./Pkg.

4.7 000 102 309.01-
ET Linsenschraube M 6 x 16 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

4.8 000 100 028-ET 6kt-Schraube M 5 x 16/8.8 DIN 558 25 St./Pkg.

4.10 000 100 013-ET 6kt-Schraube M 4 x 12 DIN 933 50 St./Pkg.

4.11 000 104 053-ET Senkschraube M 6 x 35 DIN 7991 25 St./Pkg.

6.1 ¿
6.6 840 742 041 Armlehne für Schwenkseite Therapietisch bei Standard -

Seitenteil kpl. Schwenkrichtung nach links links

840 842 041 Armlehne für Schwenkseite Therapietisch bei Standard -
Seitenteil kpl. Schwenkrichtung nach rechts rechts

6.1 850 842 003 Armlehnenhalter rechts

6.1 850 742 003 Armlehnenhalter links

6.2 750 842 099.01 Verriegelungshebel, gebogen

6.3 000 242 030 Druckfeder

6.4 000 102 307.01-
ET Linsenschraube M 6 x 20 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.



Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar [Stand: 08/2003]

- 114 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge Variante

6.5 000 102 107-ET Zylinderschraube M 5 x 16 DIN 7984 25 St./Pkg.

6.6 840 842 056 Armpolster

7.1 ¿
7.6,
6.6

840 842 040 Armlehne für Losseite Therapietisch bei Standard - Seitenteil
kpl. rechts / links verwendbar

7.3 000 104 093-ET Senkschraube M 5 x 10 DIN 965 25 St./Pkg.

7.4 000 281 018 Kugelkopf

7.5 850 848 011 Hülse

7.6 000 100 075-ET 6kt-Schraube M 4 x 16 DIN 933 25 St./Pkg.



Easy 300 - Therapietisch ab FM 12/98 [Stand: 01/2004]

- 115 -

Easy 300 - Therapietisch ab FM 12/98

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1-1.5 760 848 050.01 Therapietisch für SB: 38 - 40 kpl.

1.1-1.5 760 848 050.02 Therapietisch für SB: 42 - 44 kpl.

1.1-1.5 760 848 050.03 Therapietisch für SB: 46 - 48 kpl.

1.1, 1.4,
1.5 760 848 060 Umrüstsatz für Therapietisch



Easy 300 - Transitrolle [Stand: 01/2003]

- 116 -

Easy 300 - Transitrolle

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

1 760 858 020 Transitrolle kpl. (1 Stück)
rechts und
links
verwendbar



Easy 300 - Transitrolle [Stand: 01/2003]

- 117 -

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Bemerkung/
Menge

000 100 016-ET 6kt-Schraube M 8 x 50 DIN 931 10 St./Pkg.

000 128 018-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 985 25 St./Pkg.

000 130 108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

000 102 312.01-ET Linsenschraube M6 x 32 mit Torx-Antrieb 25 St./Pkg.

000 128 007-ET 6kt-Mutter M 6 DIN 985 25 St./Pkg.



Easy - Anzugsmomente

- 118 -

Easy - Anzugsmomente


	Titel
	Titel

	Inhaltsverzeichnis
	Easy 300
	Baugruppe ANTRIEBSRAD
	Antriebsrad
	Easy 300 - Universal Antriebsrad (Alunabe)
	Easy 300 - Aktiv Antriebsrad (Hochflanschnabe)
	Easy 300 - Leichtgewicht-Antriebsrad
	Easy 300 - Trommelbrems-Antriebsrad mit Bremse
	Easy 300 - Greifringe
	Easy 300 - Speichenschutz
	Easy 300 - Einschraubadapter
	Easy 300 - Einhandantrieb
	Easy 300 - EHD-Verbindungswelle

	Baugruppe BREMSE
	Bremse
	Easy 300 - Standardbremse mit Rahmenbefestigung
	Easy 300 - Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung
	Easy 300 - Trommelbremse / Steckachse
	Easy 300 - Betätigung für Trommelbremse / Steckachse
	Easy 300 - Einhandbremse NEU

	Baugruppe FUSSRASTE
	Fußraste
	Easy 300 - Fußraste durchgehend mit Metallfußbrett
	Easy 300 - Fußraste geteilt mit Metallfußbrett
	Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich
	Easy 300 - Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich
	Easy 300 - Fußrastenhalter
	Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar mit Längenausgleich
	Easy 300 - Verriegelung für Fußraste hochschwenkbar ohne Längenausgleich
	Easy 300 - Fußbrett durchgehend, Metall mit Halterung
	Easy 300 - Fußbrett geteilt, Metall mit Halterung

	Baugruppe LENKRAD
	Lenkrad
	Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Schraubachse
	Easy 300 - Lenkrad mit Alugabel, Steckachse

	Baugruppe RAHMEN
	Rahmen
	Easy 300 - Rahmenteil vorn
	Easy 300 - Rahmenteil hinten
	Easy 300 - Rahmenteil hinten winkeleinstellbar
	Easy 300 - Rahmenteil hinten für e-Fix
	Easy 300 - Rahmenteil hinten für SCALAMOBIL
	Easy 300 - Verbindungsprofile

	Baugruppe RÜCKEN
	Rücken
	Easy 300 - Rücken Standard
	Easy 300 - Kopfstütze (bis FW 43/2001)
	Easy 300 - Rücken Standard mit Kopfstütze (ab FW 44/2001)
	Easy 300 - Rücken Standard mit Schiebegriff höhenverstellbar
	Easy 300 - Rücken anpaßbar
	Easy 300 - Rückenrohr abklappbar
	Easy 300 - Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar
	Easy 300 - Stabilisierungsstange

	Baugruppe SEITENTEIL
	Seitenteil
	Easy 300 - Seitenteil Alu Standard
	Easy 300 - Seitenteil Alu Standard winkeleinstellbar
	Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz
	Easy 300 - Seitenteil Alu mit Kleiderschutz winkeleinstellbar
	Easy 300 - Kleiderschutz Kunststoff anschraubbar
	Easy 300 - Kleiderschutz Metall anschraubbar
	Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage fest
	Easy 300 - Desk III-Seitenteil. Armauflage höhenverstellbar
	Easy 300 - Desk III-Seitenteil, Armauflage höhenverstellbar ab FM 12/98
	Easy 300 - Armauflage höhenverstellbar links / rechts anschraubbar

	Baugruppe SITZ / KREUZSTREBE
	Easy 300 - Sitz / Kreuzstrebe
	Baugruppe ZUBEHÖR
	Zubehör
	Easy 300 - Ankippbügel
	Easy 300 - Caddy (Träger für Taschen)
	Easy 300 - Fester Rücken / Fester Sitz
	Easy 300 - Rahmenadapter für Sicherheitsrad und Transitrolle
	Easy 300 - Sicherheitsrad / 03
	Easy 300 - Sitzkissen / Rückenkissen
	Easy 300 - Stockhalter mit Klettschlaufe
	Easy 300 - Therapietisch abschwenkbar
	Easy 300 - Therapietisch ab FM 12/98
	Easy 300 - Transitrolle

	Anzugsmomente
	Easy - Anzugsmomente



